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W lipcu 2024 roku miasto Połaniec 
będzie obchodzić 760. rocznicę nada-
nia praw miejskich. To historyczne 
wydarzenie sięga 1264 roku, kiedy to 
ostatni przedstawiciel małopolskiej linii 
Piastów, książę krakowski i sandomier-
ski Bolesław V Wstydliwy (1226–1279),  
syn Leszka Białego, dokonał aktu po-
twierdzenia nadania naszej „małej Oj-
czyźnie” statusu miejskiego.

Pierwsza wzmianka o grodzie w Połańcu pocho-
dzi z 1191 r. i została oficjalnie przyjęta jako data 
narodzin miasta.  Gród kasztelański leżał w pobliżu 
ujścia rzeki Czarnej do Wisły, przy trakcie prowa-
dzącym z Krakowa na Ruś przez Sandomierz, w po-
bliżu dzisiejszej Winnicy i funkcjonował w XI-XII 
w.  Chociaż ośrodki targowe o charakterze miejskim 
znane były już w Polsce wczesnopiastowskiej, to jed-
nak gminy miejskie rządzące się własnymi prawami 
pojawiły się dopiero w XIII w.

18 lipca 1264 roku książę Bolesław Wstydliwy, za 
wierną służbę, oficjalnie potwierdził prawa miejskie 
i  przywileje wójtowi połanieckiemu Mikołajowi, 
synowi Bartłomieja. Połaniec był wówczas w elitar-
nej pierwszej dziesiątce miast w Małopolsce, które 
otrzymały przywileje a wśród trzydziestu kilku, które 
je uzyskały w XIII wieku, co świadczyło o jego pre-
stiżu i znaczeniu.

Zadanie organizacji miasta mogło być pierwotnie 
powierzone wójtowi Bartłomiejowi. Wójt Bartłomiej, 
ojciec Mikołaja był rycerzem z najbliższego otoczenia 
księcia Bolesława, jednakże ze względu na najazdy 
tatarskie z 1241 i 1259 roku, nie udało mu się do-
prowadzić planu do końca. Dlatego też rok 1264 
należy traktować jako symboliczną datę lokacji Po-
łańca, mając jednak świadomość, że historia Połańca 
jest o wiele bogatsza i starsza. Jak pisał Mieczysław 
Machulak (1958-2022), Honorowy Obywatel Miasta 
i  Gminy Połaniec i  wieloletni sekretarz w  UMiG 
w Połańcu, w Gminnym Programie Opieki nad Za-
bytkami na lata 2013-2016: „dokumentu tego nie moż-
na jednak utożsamiać z  przywilejem lokacyjnym, 
a jedynie z przypomnieniem faktu, który mógł mieć 
miejsce kilkanaście lat wcześniej. Możliwe, że dzieło 
organizowania miasta powierzono wójtowi Bartło-
miejowi, ale nie zdołał on doprowadzić go do końca, 
gdyż przeszkodziły temu najazdy tatarskie. Z tego też 
względu rok 1264 przyjmować należy wyłącznie jako 
umowną datę lokacji Połańca, mając jednak świado-
mość, że miasto jest starsze”. 

Książę Bolesław Wstydliwy wystawił dokument 
w obecności wojewody krakowskiego oraz kaszte-
lanów: krakowskiego, sandomierskiego, wiślickie-
go i lubelskiego. Uwzględnił w nim wierną służbę 
Mikołaja, syna Bartłomieja wójta połanieckiego. 
Zezwolił mu na założenie miasta (na prawie średz-
kim) na obszarze ziemi należącym do grodu i nadał 
mu dziedziczne wójtostwo wraz ze wszystkimi do-
brami należącymi do  niego tj. czteroma wolnymi 
łanami ziemi, łąkami, pastwiskami, barciami, lasami 

i zbiornikami wodnymi oraz prawem do polowania. 
Dokument w imieniu księcia sporządził podkanc-
lerzy Twarosław, duchowny, który biegle posługiwał 
się łaciną w  mowie i  piśmie. Akt został wydany 
na zamku myśliwskim w Osieku, gdzie książe wy-
konywał swoje obowiązki służbowe, przewodniczył 
rozprawom sądowym, a  także szukał odpoczynku 
w intensywnych łowach na terenie rosnących wokół 
borów książęcych.

W  dokumencie książę Bolesław zobowiązał 
mieszczan Połańca do płacenia czynszu w wysoko-
ści wiardunku (dawna jednostka wagowo-pieniężna) 
na święto św. Marcina z ław sukienniczych i szew-
skich oraz jatek rzeźniczych, a także z domów; trze-
cią część tych opłat miał pobierać wójt dziedziczny 
Połańca, któremu książę zezwolił na wybudowanie 
młyna na rzece Czarnej i jazów na Wiśle oraz łowić 
ryby niewodem (siecią rybacką) i z prawem polowa-
nia na bobry. Wójt i mieszkańcy ponadto otrzymali 
las w Szczece dla pastwisk i budowy domów, opa-
łu i  możliwość zbierania owoców leśnych, jagód, 
grzybów. Ważną składową dokumentu były również 
zapisy skierowane do kupców, którzy byli całkowicie 
zwolnieni od ceł wodnych i lądowych na terytorium 
i wokół księstwa krakowsko-sandomierskiego. Co 
więcej mieszkańcy otrzymali prawo uczestnicze-
nia w  sądach o  ciężkie przestępstwo (zabójstwo, 

gwałt, napad na dom), które były uprawnieniami 
sądu książęcego

Jak pisał Kazimierz Warchałowski (1927-1994) 
w  publikacji „Połaniec. Zarys dziejów”: „Oryginał 
dokumentu w formie w jakiej wyszedł od wystaw-
cy tj. księcia Bolesława za jego wiedzą i z jego woli 
z  przywieszoną na niej pieczęcią książęcą spoczął 
zapewne w skrzyni wójta Mikołaja i jego następców 
a po wygaśnięciu wójtostwa dziedzicznego na ratuszu 
miejskim strzeżony przez rajców miasta i burmistrza. 
Nie wiemy kiedy zaginął oryginał dokumentu z 1264 
roku, być może spłonął w jednym z licznych pożarów 
Połańca, ocalała kopia w Metryce Koronnej”.

Z  przyznaniem przywileju wójtowi Mikołajowi 
Bartkowicowi wiąże się dynamizacja rozwoju Po-
łańca, który rozpoczął szybszą ekspansję na terenie 
sąsiadującym z dawnym grodem. Osada została m.in. 
przeniesiona na nowe miejsce, położone na południo-
wym zachodzie od grodu nad rzeką Czarną. W XIV 
w. wytyczono nowy rynek, wybudowano drewniany 
kościół i przeniesiono relikwie św. Katarzyny z ko-
ścioła zamkowego. W połowie XV w. Połaniec liczył 
180 mieszkańców mających tu swe domy, natomiast 
probostwo połanieckie stanowiło uposażenie pre-
pozyta katedry sandomierskiej. Na  początku XVI 
w. Połaniec otrzymał od króla Zygmunta I Starego 
prawo do odbywania targu i trzech jarmarków rocznie, 

co wpłynęło na dalszy rozwój miasta, należącego już 
do  królewskich dóbr stołowych. Mimo przeszkód 
i  trudności związanych z  historycznymi wydarze-
niami, nasze miasto zdołało przetrwać i ewoluować, 
stając się ważnym ośrodkiem miejskim w Małopolsce.

Połaniec doświadczył utraty praw miejskich 
w XIX wieku, w następstwie represji carskich po po-
wstaniu styczniowym, 1 czerwca 1869 r. Rosyjskie 
ustawodawstwo polegało wówczas na ograniczaniu 
praw mniejszych osad, które «oficjalnie» nie  speł-
niały założonej liczby 3000 mieszkańców. Połaniec, 
razem z innymi 333 miastami Królestwa Polskiego, 
uznano za osadę. Okoliczna ludność w tym czynie 
widziała również zemstę cara Aleksandra II Roma-
nowa jako formę represji za  udział mieszkańców 
w walce o niepodległość w powstaniu styczniowym 
w  1863 roku. Wskutek polityki rosyjskiej rozwój 
miasta został poważnie zahamowany.

Mimo trudnej historii, mieszkańcy Połańca nie-
ustannie dążyli do odnowienia swojego statusu, co 
w końcu udało się osiągnąć w 1980 roku po 111 
latach. Kamień z pamiątkową tablicą znajdujący się 
na Placu Uniwersału Połanieckiego (rynku) stano-
wi nie tylko świadectwo wytrwałości mieszkańców, 
ale także symbol nowego początku. 

Na  podstawie Rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 1979 roku w sprawie 
utworzenia miasta Połaniec w woj. tarnobrzeskim 
(Dz.  U. Nr  27 poz. 161) Połaniec otrzymał pra-
wa miejskie. Uroczystość nadania praw odbyła się 
w dniu 28 stycznia 1980 roku wmurowaniem tablicy 
pamiątkowej o treści: “Społeczno-gospodarczy roz-
wój miejscowości Połaniec związany z budową zna-
czącego dla polskiej gospodarki socjalistycznego za-
kładu Elektrowni im. Tadeusza Kościuszki sprawił, 
że z dniem 1 stycznia 1980 roku po 111-tu latach 
otrzymała ona ponownie Rozporządzeniem Prezesa 
Rady Ministrów prawa miejskie”. Połaniec, styczeń 
1980 r. Społeczeństwo Miasta i Gminy Połaniec.

W 2014 r. kamień, w związku z okrągłą 750. rocz-
nicą nadania praw miejskich odnowiono i zmieniono 
jego lokalizację. Obelisk znajduje się na betonowym 
fundamencie obłożonym łupaną brukową kostką 
granitową. Został również zamontowany 6 metrowy 
maszt flagowy. Tablica w nienaruszonym stanie znaj-
dowała się do 2018 r. Powodem jej usunięcia była 
dekomunizacja przestrzeni publicznej z  uwagi na 
wejście w życie ustawy dekomunizacyjnej. Na tablicy 
z 1980 r. widniało sformułowanie niezgodne z usta-
wą ±  inskrypcja “socjalistycznego”. W maju 2022 r. 
na wniosek mieszkańców, tablica dostosowana do 
wytycznych ustawy dekomunizacyjnej, ponownie 
wróciła na swoje pierwotne miejsce na Placu Uni-
wersału Połanieckiego. 

760 lat historii, dziedzictwa i rozwoju to okazja do 
obchodów, refleksji oraz uczczenia bogatej przeszło-
ści Połańca. Miasto to od początków swego istnie-
nia odegrało istotną rolę w historii regionu, pełniąc 
funkcję ośrodka handlowego oraz kulturalnego. Ob-
chody rocznicowe potwierdzenia praw miejskich 
w  tym roku będą okazją do wspólnego uczczenia 
tradycji i dziedzictwa miasta. To również okazja do 
podkreślenia wartości i znaczenia, jakie Połaniec ma 
dla lokalnej społeczności oraz do złożenia hołdu 
minionym pokoleniom za bezcenne dziedzictwo, 
jakie pozostawiły. 760 lat od potwierdzenia praw 
miejskich to symboliczny kamień milowy, podkre-
ślający znaczenie Połańca w historii Polski.

Autor: Łukasz Orłowski

760. rocznica 
nadania praw miejskich 

Połańcowi
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Sesje Rady Miejskiej w Połańcu

18 czerwca 2024 roku
18 czerwca 2024r. odbyła się Sesja 

Rady Miejskiej w Połańcu, którą otwo-
rzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Połańcu Pani Małgorzata Walenciak. 
Podczas tej sesji Radni przyjęli następu-
jące uchwały:

UCHWAŁA IV/11/2024 RADY 
MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRA-
WIE OCENY AKTUALNOŚCI STU-
DIUM UWARUNKOWAŃ I  KIE-
RUNKÓW ZAGOSPODAROWA-
NIA PRZESTRZENNEGO GMINY 
POŁANIEC ORAZ MIEJSCOWYCH 
PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 roku o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. 
U. z  2023 r. poz. 977 ze zm.), w  celu 
oceny aktualności studium i  planów 
miejscowych, Burmistrz Miasta i Gminy 
dokonuje analizy zmian w zagospodaro-
waniu przestrzennym gminy. Zgodnie 
z art. 32 ust. 2 ww. ustawy, wyniki ana-
lizy przekazywane są Radzie Miejskiej, 
po uzyskaniu opinii Gminnej Komisji 
Urbanistyczno-Architektonicznej, co 
najmniej raz w  czasie kadencji Rady. 
Burmistrz Miasta i Gminy dokonał ana-
lizy zmian w  zagospodarowaniu prze-
strzennym. Analiza przedstawiona zo-
stała Gminnej Komisji Urbanistyczno ±  
Architektonicznej, która na posiedzeniu 
w dniu 12 marca 2024 r. zaopiniowała 
je pozytywnie, sugerując wprowadzenie 

do projektu uchwały zmian, określonych 
w opinii, co tez zostało uczynione przez 
Wykonawcę Analizy zmian w zagospo-
darowaniu przestrzennym Gminy Po-
łaniec.

UCHWAŁA IV/12/2024 RADY 
MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRA-
WIE UCHWALENIA ZMIANY 
MIEJSCOWEGO PLANU ZA-
GOSPODAROWANIA PRZE-
STRZENNEGO MIASTA POŁAŃ-
CA- CZĘŚĆ II OBEJMUJĄCA ZA-
CHODNIĄ CZĘŚĆ MIASTA

Projekt zmiany planu wraz z  pro-
gnozą oddziaływania na środowisko 
był wyłożony do publicznego wglądu 
w  terminie: od 22 marca 2024 r. do 
24 kwietnia 2024 r. Uwagi złożone do 
projektu zmiany planu miejscowego 
zostały rozpatrzone przez Burmistrza. 
Procedura planistyczna sporządzania 
projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta Połańca ±  część II obejmu-
jąca zachodnią część miasta została 
przeprowadzona zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami ustawy z  dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 977 ze zm.), a projekt 
planu spełnia wymogi merytoryczne 
i formalne do jego uchwalenia.

UCHWAŁA IV/13/2024 RADY 
MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRA-
WIE UCHWALENIA MIEJSCO-
WEGO PLANU ZAGOSPODA-
ROWANIA PRZESTRZENNEGO 
„WINNICA” W  GMINIE POŁA-
NIEC

Projekt planu wraz z  prognozą od-
działywania na środowisko był wyłożony 
do publicznego wglądu w terminie: od 
22 marca 2024 r. do 24 kwietnia 2024 
r. W  trakcie wyłożenia projektu planu 
do publicznego wglądu oraz w  ter-
minie wnoszenia uwag, nie wpłynęła 
żadna uwaga. Procedura planistyczna 
sporządzania projektu miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
„Winnica I” w gminie Połaniec została 
przeprowadzona zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 977 ze zm.), a projekt planu speł-
nia wymogi merytoryczne i formalne do 
jego uchwalenia.

UCHWAŁA IV/14/2024 RADY 
MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRA-
WIE ZMIANY UCHWAŁY NR 
LXXV/484/2023 RADY MIEJSKIEJ 
W POŁAŃCU Z DNIA 28 LUTE-
GO 2023 R. W SPRAWIE POWO-
ŁANIA RADY SPOŁECZNEJ SA-
MODZIELNEGO PUBLICZNEGO 
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOT-
NEJ PRZYCHODNI ZDROWIA 
W POŁAŃCU

Powołuje się Radę Społeczną Samo-
dzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Przychodni Zdrowia w Po-
łańcu w następującym składzie: 

- Przewodniczący Rady Społecznej 
- Burmistrz Miasta i  Gminy Połaniec 
Jacek Benedykt Nowak, 

- p. Zbigniew Piotr Brzeski - członek 
Rady Społecznej, przedstawiciel Woje-
wody Świętokrzyskiego, 

- p. Agnieszka Katarzyna Małkie-
wicz- członek Rady Społecznej, 

- p. Jarosław Kądziela - członek Rady 
Społecznej, 

- p. Jadwiga Pruska - członek Rady 
Społecznej.

Z każdej sesji Rady Miejskiej w Po-
łańcu sporządzany jest protokół, stano-
wiący urzędowy zapis przebiegu wszyst-
kich punktów obrad i podejmowanych 
rozstrzygnięć, z  którymi można zapo-
znać się w  Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Połańca, jak również w Biurze 
Rady Miejskiej. 

Agnieszka Borowska

 28 maja 2024 roku
28 maja 2024r. odbyła się Sesja Rady 

Miejskiej w  Połańcu, którą otworzyła 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Po-
łańcu Pani Małgorzata Walenciak. Pod-
czas tej sesji Radni przyjęli następujące 
uchwały:

UCHWAŁA III/4/2024 RADY 
MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRA-
WIE ZMIAN WIELOLETNIEJ 
PROGNOZY FINANSOWEJ MIA-
STA I  GMINY POŁANIEC NA 
LATA 2024- 2031

Niniejszą uchwałą dokonuje się 
zmian w  Wieloletniej Prognozie Fi-
nansowej na lata 2024 ±  2031.

UCHWAŁA III/5/2024 RADY 
MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRA-
WIE ZMIAN W BUDŻECIE MIA-
STA I GMINY POŁANIEC NA 2024 
ROK

Niniejszą uchwałą dokonuje się 
zmian w budżecie Miasta i Gminy Po-
łaniec na 2024 rok.

UCHWAŁA III/6/2024 RADY 
MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRA-
WIE USTALENIA WYNAGRO-
DZENIA BURMISTRZA MIASTA 
I GMINY POŁANIEC 

Na podstawie treści art. 18 ust. 2 pkt 
2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o sa-
morządzie gminnym, do wyłącznej wła-
ściwości Rady Gminy należy ustalanie 
wynagrodzenia wójta, w drodze uchwały. 
Z  kolei art. 8 ust. 2 ustawy z  dnia 21 
listopada 2008 r. o  pracownikach sa-
morządowych stanowi, że ,,Czynności 
z  zakresu prawa pracy wobec wójta 
(burmistrza, prezydenta miasta), zwią-

zane z  nawiązaniem i  rozwiązaniem 
stosunku pracy, wykonuje przewodni-
czący rady gminy, a pozostałe czynności 
±  wyznaczona przez wójta (burmistrza, 
prezydenta miasta) osoba zastępująca 
lub sekretarz gminy, z tym, że wynagro-
dzenie wójta ustala rada gminy, w dro-
dze uchwały’’. Zasady wynagradzania 
Burmistrza Miasta i  Gminy Połaniec 
określa rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorzą-
dowych, które uzależnia wysokość kwoty 
wynagrodzenia zasadniczego oraz do-
datku funkcyjnego między innymi od 
liczby mieszkańców gminy.

UCHWAŁA III/7/2024 RADY 
MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRA-
WIE PRZYJĘCIA GMINNEGO 
PROGRAMU REWITALIZACJI 
GMINY POŁANIEC NA LATA 
2024-2034

Gminny Program Rewitalizacji Gmi-
ny Połaniec na lata 2024± 2034 stanowi 
spójny dokument strategiczny, który ma 
na celu wyprowadzenie ze stanu kryzy-
sowego obszaru rewitalizacji, mającego 

istotne znaczenie dla rozwoju gminy, 
poprzez przedsięwzięcia kompleksowe 
(uwzględniające aspekt społeczny, go-
spodarczy, przestrzenno-funkcjonalny, 
techniczny i  środowiskowy), skoncen-
trowane terytorialnie oraz prowadzone 
w sposób zaplanowany oraz zintegrowa-
ny. Dokument będzie stanowił podsta-
wę do podjęcia kompleksowych działań 
rewitalizacyjnych na zdegradowanym 
obszarze gminy wymagającym szcze-
gólnego wsparcia. Ponadto umożliwi 
efektywne pozyskiwanie dofinansowa-
nia projektów ze środków Unii Euro-
pejskiej w  perspektywie finansowej na 
lata 2021± 2027. Zaplanowane do reali-
zacji projekty w ramach ww. dokumentu 
przyczynią się do pobudzenia aktyw-
ności społecznej, integracji i  przedsię-
biorczości mieszkańców, przywrócenia 
estetyki i  ładu przestrzennego, popra-
wy warunków bytowych najbardziej 
potrzebujących mieszkańców, ochrony 
środowiska naturalnego, a  tym samym 
poprawy jakości życia mieszkańców.

UCHWAŁA III/8/2024 RADY 
MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRA-

WIE POWOŁANIA DORAŹNIEJ 
KOMISJI RADY MIEJSKIEJ W PO-
ŁAŃCU DO OPRACOWANIA 
ZMIAN W  STATUCIE MIASTA 
I GMINY POŁANIEC

Statut Miasta i Gminy Połaniec zo-
stał uchwalony 12 lutego 2003 r. i był 
kilkakrotnie zmieniany. Statut jako 
podstawowy akt prawa miejscowe-
go określający ustrój gminy, jest jedną 
z  najważniejszych uchwał obowiązu-
jących w  gminie. Ze względu na jego 
bardzo ważny charakter uzasadnione jest 
by propozycja zmiany Statutu została 
wypracowana przez powołaną Komisję. 
Zgodnie z art.21 ust.1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gmin-
nym Rada Gminy może powołać ze 
swojego grona m.in. doraźne komisje 
do określonych zadań ustalając skład 
osobowy i przedmiot działania. Ponie-
waż Statut Miasta i  Gminy Połaniec 
wymaga analizy i aktualizacji ze względu 
na dostosowanie jego treści do aktualnie 
obowiązujących przepisów prawa.

UCHWAŁA III/9/2024 RADY 
MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRA-
WIE PRZEPROWADZENIA KON-
SULTACJI SPOŁECZNYCH DO-
TYCZĄCYCH BUDŻETU OBY-
WATELSKIEGO MIASTA I GMI-
NY POŁANIEC NA 2025 ROK

Ideą Budżetu Obywatelskiego jest 
zwiększenie aktywności mieszkańców na 
terenie Miasta i  Gminy Połaniec i  ich 
dialogu z władzami Gminy. Celem kon-
sultacji jest poznanie oczekiwań miesz-
kańców w zakresie realizacji wydatków 
inwestycyjnych o charakterze lokalnym, 
dotyczących budowy, modernizacji, ada-
ptacji, remontu elementów infrastruktury 
miejsko - wiejskiej, inwestycja lub zakup 
wyposażenia, mające na celu poprawę 
warunków życia i funkcjonowania miesz-
kańców oraz wydarzenia o  charakterze 

prospołecznym, proekologicznym, kul-
turalnym, oświatowym lub sportowym 
z wyłączeniem bieżącej administracyjnej 
działalności podmiotów. Budżet Oby-
watelski jest demokratycznym procesem 
powierzającym mieszkańcom prawo 
decydowania o  sposobie wydatkowania 
środków publicznych. Zapoczątkowanie 
tego procesu pozwoli mieszkańcom Mia-
sta i Gminy Połaniec uczestniczyć bezpo-
średnio w projektowaniu części lokalnych 
wydatków, a tym samym zwiększy aktyw-
ność i integrację lokalnego środowiska.

UCHWAŁA III/10/2024 RADY 
MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRA-
WIE ZMIANY STATUTU CEN-
TRUM KULTURY I  SZTUKI 
W  POŁAŃCU STANOWIĄCEGO 
ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 
XXXVII/239/12 Z DNIA 13 GRUD-
NIA 20212 ROKU

Projekt Statutu zawiera wszystkie 
elementy konieczne, które zostały wy-
szczególnione w art. 13, Ustawa z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu 
i  prowadzeniu działalności kulturalnej 
(tekst jedn. Dz.U. z  7 lutego 2020r. 
poz.194; ost. zm Dz.U. z  21 sierpnia 
2023r. poz. 1662) (dalej: ustawa o dzia-
łalności kulturalnej) W  związku ze 
zwiększeniem i  poszerzeniem oferty 
zakresu działania oraz ze zmianą obo-
wiązujących przepisów prawa zachodzi 
konieczność aktualizacji i uporządkowa-
nia zapisów Statutu Centrum Kultury 
i Sztuki w Połańcu.

Z każdej sesji Rady Miejskiej w Po-
łańcu sporządzany jest protokół, stano-
wiący urzędowy zapis przebiegu wszyst-
kich punktów obrad i podejmowanych 
rozstrzygnięć, z  którymi można zapo-
znać się w  Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Połańca, jak również w Biurze 
Rady Miejskiej. 

Agnieszka Borowska
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Burmistrz Jacek Benedykt Nowak otrzymał jednogłośnie 
absolutorium i wotum zaufania od Rady Miejskiej

 INWESTYCJE

W dniu 26 czerwca 20244 roku w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Połańcu odbyła się sesja Rady Miej-
skiej, podczas której Burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec Pan Jacek Benedykt 
Nowak uzyskał jednogłośnie absoluto-
rium z wykonania budżetu oraz wotum 
zaufania.

Obrady rozpoczęły się od omówie-
nia działań podejmowanych przez urząd 
miasta i jednostki organizacyjne w 2023 
roku. Raport o stanie Gminy szczegóło-

wo opisał te działania. Burmistrz w swo-
im przemówieniu podkreślił, że minio-
ny rok był okresem wielu osiągnięć dla 
gminy. Przedstawił także inwestycje 
zrealizowane w  Połańcu oraz  sukcesy 
gminy w  różnych dziedzinach, zazna-
czając, że  gmina znacząco poprawiła 
swoją pozycję w porównaniu do innych 
gmin w województwie i kraju. Podkre-
ślił również, że takie sukcesy nie byłyby 
możliwe bez zaangażowania i  ciężkiej 
pracy wielu osób.

W  swoim przemówieniu Burmistrz 
powiedział: ,,Serdecznie dziękuję Radzie 
Miejskiej, a na czele z Panią Małgorzatą 
Walenciak ±  Przewodniczącą Rady, za 
zaufanie oraz  pozytywną ocenę mojej 
pracy. To dla mnie ogromne wyróżnienie 
i mobilizacja do jeszcze większego zaan-
gażowania. Chciałbym również podzię-
kować wszystkim pracownikom Urzędu 
Miasta i  Gminy oraz  jednostek orga-
nizacyjnych za codzienny trud, który 
stanowi  fundament naszych osiągnięć. 

Szczególne podziękowania kieruję do 
Pani Skarbnik Małgorzaty Żugaj, Za-
stępcy Burmistrza Jarosława Kądzieli 
oraz Sekretarz Gminy Bogumiły Nie-
spodziewanej za współpracę, wsparcie 
i profesjonalizm. Dziękuję również Dy-
rektorom, Prezesom oraz Pracownikom 
miejskich jednostek i spółek za poświę-
cenie i zaangażowanie w rozwój naszej 
gminy oraz dbałość o potrzeby naszych 
Mieszkańców…’’.

Decyzja Rady Miejskiej o przyzna-
niu absolutorium i  wotum zaufania 
dla Burmistrza Pana Jacka Benedykta 
Nowaka jest dowodem uznania dla 
jego efektywnego zarządzania i  po-
dejmowanych działań na  rzecz roz-
woju gminy Połaniec. To także wyraz 
wsparcia i zaufania dla jego przyszłych 
inicjatyw i planów.

Z  wielką radością składamy ser-
deczne gratulacje z  okazji uzyskania 

absolutorium oraz wotum zaufania od 
Rady Miejskiej w Połańcu. Jest to wyraz 
uznania dla Pana ciężkiej pracy, zaan-
gażowania i  skutecznego zarządzania 
naszą gminą.

Życzymy Panu dalszych sukcesów 
w realizacji ambitnych projektów, które 
przyczyniają się do rozwoju i poprawy 
jakości życia mieszkańców Połańca. 
Niech każdy dzień przynosi nowe wy-
zwania, które będzie Pan z  powodze-
niem podejmował, a także wiele satys-
fakcji z dobrze wykonanej pracy.

Niech Pana kadencja będzie czasem 
dynamicznego rozwoju naszej gmi-
ny, pełnym innowacyjnych pomysłów 
i  efektywnych działań. Życzymy rów-
nież nieustającej motywacji i wytrwało-
ści w dążeniu do wyznaczonych celów, 
a także zdrowia i pomyślności w życiu 
osobistym.

Iwona Stachura

W dniu 25 czerwca 2024 
roku została podpisana umo-
wa na realizację zadania 
,,Zakup pojazdu oraz wyposa-
żenia dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Tursku Małym’’.

Projekt ten jest współfinansowany ze 
środków programu regionalnego Fun-
dusze Europejskie dla Świętokrzyskie-
go 2021-2027, w  ramach Priorytetu 2 
„Fundusze Europejskie dla środowiska”, 
Działanie 02.05 „Gospodarowanie zaso-
bami wody i przeciwdziałanie klęskom 
żywiołowym”.

Umowa została podpisana pomię-
dzy Gminą Połaniec reprezentowaną 
przez Burmistrza Miasta i  Gminy Po-
łaniec Pana Jacka Benedykta Nowaka, 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy 
Połaniec Pani Małgorzaty Żugaj, a Wo-
jewództwem Świętokrzyskim, reprezen-
towanym przez Zarząd Województwa, 
pełniącym funkcję Instytucji Zarządzają-
cej Programem Fundusze Europejskie dla 
Świętokrzyskiego 2021-2027 w imieniu, 
którego działają: Marszałek Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego Pani Renata Ja-
nik oraz Wicemarszałek Województwa 
Świętokrzyskiego Pan Grzegorz Socha.

Przedmiotem projektu jest doposaże-
nie Ochotniczej Straży Pożarnej w Tur-
sku Małym, a jego zakres obejmuje:

1. zakup lekkiego samochodu z na-
pędem 4X4 wyposażonego w zbiornik 
na  wodę o  pojemności ok. 1000 dm3 

i zbiornik środka pianotwórczego.
2.  Zakup specjalistycznego sprzętu 

ciężkiego służącego ograniczeniu 
lub  likwidacji zagrożenia dla środo-
wiska: • zestaw hydrauliczny • pompa 
szlamowa •  hydrauliczny zestaw do 
wyważania drzwi 

3.  Zakup wyposażenia służącemu ogra-
niczeniu lub  likwidacji zagrożenia: 
•   agregat prądotwórczy • silnik za-
burtowy • kierownica do łodzi • kon-
sola do łodzi • cięgno sterowania do 
przekładni • cięgno manetki • ma-
netka do silnika • belka ostrzegawcza 
z sygnałem dźwiękowym 

4.  zakup ubrań/sprzętu wysokiej spe-
cjalizacji:  • skafander suchy lekki • 
kamizelka asekuracyjna Ratownik III
Głównym celem projektu jest zwięk-

szenie skuteczności przeciwdziałania 
skutkom klęsk żywiołowych oraz szyb-

sze usuwanie skutków katastrof na  te-
renie województwa świętokrzyskiego 
w szczególności powiatu staszowskiego 
oraz gminy Połaniec.

Zakupiony w ramach projektu samo-
chód lekki oraz wyposażenie przyczynią 
się m.in. do: 
•  poszerzenia zakresu możliwych działań 

mających na celu podniesienie pozio-
mu bezpieczeństwa przeciwpowodzio-
wego i/lub przeciwpożarowego;

•  poprawy warunków bezpieczeństwa 
mieszkańców woj. świętokrzyskiego 
w  szczególności mieszkańców gminy 
Połaniec oraz powiatu staszowskiego 
w  zakresie ochrony przeciwpożaro-
wej, ochrony życia i  zdrowia ogółu 
mieszkańców oraz  środowiska; nowy 
samochód będzie w  krótszym czasie 
dojeżdżał na miejsce zdarzenia; nowo-
czesne wyposażenie pozwoli w sposób 

profesjonalny i skuteczny udzielić po-
mocy osobom poszkodowanym. 

•  sprawniejszego efektywniejszego 
i  szybszego usuwania skutków klęsk 
żywiołowych (pożarów, powodzi) ka-
tastrof (drogowych, środowiskowych);

•  poprawy i unowocześnienia wyposaże-
nia OSP Połaniec poprzez zakup no-
wego lekkiego samochodu oraz wypo-
sażenia ratującego życie. Obecnie jed-
nostka OSP w Tursku Małym nie po-
siada na stanie: zestawu hydraulicznego, 
agregatu prądotwórczego 3fazowego; 
silnika zaburtowego 4 suwowego; pom-
py szlamowej; hydraulicznego zestawu 
do wyważania drzwi; skafandra suche-
go lekkiego; kamizelki asekuracyjnej; 
kierownicy do łodzi; konsoli do łodzi; 
cięgna sterowania do przekładni; cię-
gna manetki; manetki do silnika; belki 
ostrzegawczej z sygnałem dźwiękowym.

•  dbałości o stan środowiska naturalnego 
- nowy samochód będzie bardziej przy-
jazny dla środowiska (mniejsze spala-
nie), ale także tańszy w eksploatacji dla 
samej jednostki (mniejsza awaryjność);

•  poprawy bezpieczeństwa oraz warun-
ków pracy strażaków ±  praca związana 
jest z licznymi zagrożeniami występu-
jącymi nie tylko podczas akcji ratow-
niczych, lecz także podczas ćwiczeń. 
Wszystkie planowane w  ramach 

projektu zakupy wpłyną na  poprawę 
warunków pracy oraz zwiększą poziom 
bezpieczeństwa strażaków.

Wsparcie kierowane jest do miesz-
kańców województwa świętokrzyskiego 
w szczególności do mieszkańców powiatu 
staszowskiego oraz Miasta i Gminy Po-
łaniec.

Data rozpoczęcia realizacji projektu: 
2024-01-01. Data zakończenia realizacji 
projektu: 2024-12-31. Całkowita wartość 
projektu: 540 598,18 zł. Dofinansowa-
nie 80% ±  432 478,54 zł. Wkład własny 
Gminy Połaniec 20% - 108 119,64 zł.

Przy podpisaniu umowy obecni rów-
nież byli: Wicemarszałek Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego Grzegorz Socha, 
Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego Marek 
Strzała, p.o. Dyrektora Departamentu 
Wdrażania Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego Przemysław Ja-
niszewski wraz z kadrą, Zastępca Burmi-
strza Jarosław Kądziela, Sekretarz Gmi-
ny Bogumiła Niespodziewana, Skarbnik 
Gminy w  Połańcu Małgorzata Żugaj, 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Połańcu Andrzej Wawrzyniec, Radny 
Rady Miejskiej w Połańcu Tomasz Kiciń-
ski, kierownicy referatów Urzędu Miasta 
i  Gminy w  Połańcu, rzecznik prasowy 
Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu Anna 
Adamczak, przedstawiciele Towarzystwa 
Miłośnicy Turystyki z  Połańca i  OSP 
Tursko Małe oraz mieszkańcy.

Realizacja projektu ma na celu znaczną 
poprawę bezpieczeństwa na terenie Gmi-
ny Połaniec oraz skuteczniejsze przeciw-
działanie skutkom klęsk żywiołowych.

Iwona Stachura

Zakup pojazdu oraz wyposażenia 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Tursku Małym

Zakres obejmuje: 
•  kompleksowe wykonanie rozbiórki budynków 

warsztatowych przy ul. Staszowskiej na działce 
nr ewidencyjny 4720 obręb 0001 Połaniec 

•  pełnienie obowiązków kierownika budowy 
wraz z prowadzeniem dziennika rozbiórki

•  uzyskanie wymaganych dokumentów niezbęd-
nych do rozpoczęcia pra t.j. pozwolenie/zgło-

szenie ze Starostwa Powiatowego w Staszowie 
•  wykonanie inwentaryzacji powykonawczej 

wraz z  zgłoszeniem do Starostwa Powiato-
wego
W imieniu Gminy Połaniec umowę podpisał 

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec 
Pan Jarosław Kądziela, natomiast  w imieniu 
Wykonawcy ±  firmy Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych sp. z  o.o.   z siedzibą w  Łęgu, 
umowę podpisał Pan Andrzej Byrwa ±  Prezes 
Zarządu.

Łączna kwota realizacji inwestycji wyno-
si: 153 750,00 zł

Zgodnie z umową zadanie zostanie zrealizo-
wane do dnia 31 sierpnia 2024 roku.

W spotkaniu udział wzięli również Skarb-
nik Gminy Połaniec Pani Małgorzata Żugaj 
oraz pracownik Referatu Techniczno ±  Inwesty-
cyjnego w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu 
Pani Marta Pawłowska. 

Agnieszka Krupa

Podpisanie umowy na kompleksowe wykonanie rozbiórki budynku przy ulicy Staszowskiej
1 lipca 2024 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu podpisano umowę 

dotycząca wykonania zadania pn.: „Kompleksowe wykonanie rozbiórki budyn-
ku handlowo – usługowego oraz warsztatowego przy ul. Staszowskiej w miej-
scowości Połaniec wraz z pełnieniem obowiązków kierownika budowy”.
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Kolejne dofinansowanie 
dla Gminy Połaniec

W dniu 25 czerwca 2024 roku w Starostwie Powiatowym 
w Staszowie podpisano umowę przekazania dofinansowania 
dla Gminy Połaniec w sprawie realizacji ,,Programu wyrówny-
wania różnic między regionami III” w obszarach D, F. 

Przekazane dofinansowanie pochodzi ze środków Państwowego Funduszu Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych.

W imieniu Gminy Połaniec umowę podpisał Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec 
Pan Jacek Benedykt Nowak, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Połaniec Pani 
Małgorzaty Żugaj.

Otrzymane dofinansowanie dotyczy dwóch projektów:
• „Zmniejszenie barier transportowych na rzecz uczestników Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Połańcu poprzez zakup autobusu 23 miejscowego dostosowanego do 
przewozu osób niepełnosprawnych”, realizowanego w ramach obszaru D ±  dofi-
nansowanie w kwocie  351 500,00 zł

• „Modernizacja Warsztatu Terapii Zajęciowej poprzez montaż instalacji kli-
matyzacyjnej w  pomieszczeniach budynku zlokalizowanego przy ulicy Lipowej 
20 w Połańcu”, realizowanego w ramach obszaru F – dofinansowanie w kwocie 
45 910,88 zł

Agnieszka Krupa

(fot. Starostwo Powiatowe w Staszowie)

W dniu 26 czerwca 2024 
roku w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny w Połańcu podpisano dwie 
ważne umowy.

Pierwsza z nich dotyczyła zadania 
pn. „Przebudowa i modernizacja sieci 
ciepłowniczej na terenie Połańca”.

W  imieniu Gminy Połaniec umo-
wę podpisał Burmistrz Miasta i Gminy 
Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak, 
natomiast w imieniu Wykonawcy ±  fir-
my TERMORES Spółka z o.o., Spółka 
komandytowa z siedzibą w Rzeszowie, 
umowę podpisał Pan Janusz Pisarek  ±  
Prezes Zarządu Komplementariusza.

Łączna kwota inwestycji wynosi: 4 
049 430,00 zł w  tym: • opracowanie 
dokumentacji projektowej: 221 400,00 
zł, • wykonanie prac budowlanych: 3 
828 030,00 zł 

Dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Polski Polski Ład: Programu In-
westycji Strategicznych wynosi: 3 644 
487, 00 zł

Zgodnie z  umową zadanie zostanie 
zrealizowane do dnia 31 sierpnia 2026 r.

Druga umowa dotyczy „Świadcze-
nia usług komunalnych na terenie Mia-
sta i Gminy Połaniec”.

W imieniu Gminy Połaniec umowę 
podpisał Zastępca Burmistrza Miasta 
i Gminy Połaniec Pan Jarosław Kądzie-
la, natomiast  w  imieniu Wykonawcy 
±  firmy Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Połańcu sp. z o.o. z sie-
dzibą w Połańcu umowę podpisała Pani 
Magdalena Góral – Prezes Zarządu.

Zakres zadania obejmuje: •  utrzy-
manie czystości ciągów pieszych na te-

renie Miasta i  Gminy Połaniec,   • 
koszenie, grabienie, utrzymanie w czy-
stości trawników, pielęgnacja i  nasa-
dzenia drzew, krzewów, zakładanie, 
nasadzenia, pielęgnacja kwietników 
na terenie Miasta i Gminy Połaniec, 
• wyłapywanie bezdomnych zwierząt 
i ich transport do schroniska, • zbie-
ranie i utylizacja zwłok padłych zwie-
rząt, • wymianę piasku w piaskowni-
cach, • utrzymanie w  czystości pla-
ców zabaw jak i terenu wokół placów 
zabaw, świetlic i  boisk, • sprzątanie 
przystanków autobusowych na terenie 
Miasta i Gminy Połaniec, • likwidacja 
dzikich wysypisk śmieci, • utrzymanie 
w czystości dwóch toalet miejskich, • 
realizacja innych nieprzewidzianych 
prac, koniecznych do wykonania ze 
względu na  zachowanie bezpieczeń-
stwa i  porządku na  terenie Miasta 
i Gminy Połaniec

Wynagrodzenie za realizację umo-
wy  ustalane będzie w  oparciu o  fak-
tycznie wykonane usługi.   Wynagro-
dzenie będzie obliczone na podstawie 
ilości przepracowanych roboczogo-

dzin, motogodzin pracy sprzętu, sztuk 
oraz  stawki za jedną roboczogodzinę, 
motogodzinę pracy sprzętu, sztukę, 
zgodnie z  cenami jednostkowymi 
wskazanymi w  ofercie stanowiącej 
załącznik do umowy, z zastrzeżeniem, 
że  łączne wynagrodzenie nie może 
przekroczyć brutto 1 400 000,00 zł, 
a w roku 2024 nie może  przekroczyć 
kwoty brutto 300 000,00 złotych.

Zgodnie z umową zadanie zostanie 
zrealizowane do dnia 1 lipca 2024 roku 
do dnia 30 czerwca 2025 roku.

W spotkaniu udział wzięli również 
Skarbnik Gminy Połaniec Pani Małgo-
rzata Żugaj, kierownik  Referatu Tech-
niczno ±  Inwestycyjnego w  Urzędzie 
Miasta i Gminy Połaniec Pani Danu-
ta Bobrowska wraz z  pracownikami, 
Główny Specjalista ds. Zamówień Pu-
blicznych w Urzędzie Miasta i Gminy 
Połaniec Pan Rafał Kiliański, Pracow-
nik PGK Pan Adam Bryk, a  także 
Radni Rady Miejskiej w Połańcu Pan 
Andrzej Wawrzyniec, Pan Jan Makuła 
oraz Pan Adam Łańka.

Agnieszka Krupa

Gmina Połaniec podpisała kolejne ważne umowy

W dniu 25 czerwca 2024 
roku została podpisana umo-
wa na realizację zadania ,,Bu-
dowa ścieżki rowerowej na te-
renie Gminy Połaniec”. 

Projekt jest współfinansowany ze 
środków programu regionalnego Fun-
dusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 
2021-2027, Priorytet 4 „Fundusze Euro-
pejskie dla dostępności Świętokrzyskie-
go” Działanie 4.2 „Rozwój transportu 
zbiorowego i  poprawa bezpieczeństwa 
ruchu”.

Umowa została podpisana pomiędzy 
Gminą Połaniec reprezentowaną przez 
Burmistrza Miasta i  Gminy Połaniec 
Pana Jacka Benedykta Nowaka, przy 
kontrasygnacie Skarbnika Gminy Po-
łaniec Pani Małgorzaty Żugaj, a Woje-
wództwem Świętokrzyskim, reprezen-
towanym przez Zarząd Województwa, 
pełniącym funkcję Instytucji Zarządza-
jącej Programem Fundusze Europej-
skie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 
w imieniu, którego działają: Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego Pani 
Renata Janik oraz Wicemarszałek Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego Pan Grze-
gorz Socha.

Zadanie obejmuje budowę ścieżki 
rowerowej o długości ok. 7,5 km, o na-
wierzchni asfaltowej wraz z oznakowa-
niem, począwszy od istniejącej ścieżki 
rowerowej przy skrzyżowaniu ulic Żap-
niowskiej i  Jana Pawła II w  Połańcu 
do drogi serwisowej drogi wojewódz-
kiej nr 764 w  miejscu wjazdu chod-
nika na most przez Wisłę (połączenie 
z planowaną ścieżką Blue Valley). Na 
trasie ścieżki powstanie Miejsce Ob-
sługi Rowerów (MOR) oraz  parking 
Ride&Bike. 

MOR będzie wyposażone w  stację 
naprawczą z narzędziami do podstawo-
wych napraw rowerów, takimi jak klu-
cze, pompki i śrubokręty, a także miejsca 
parkingowe dla rowerów, umożliwiające 
ich bezpieczne pozostawienie podczas 
zakupów czy korzystania z innych usług. 

Projekt przewiduje również montaż 
systemu do pomiaru ruchu rowerowego, 
który będzie obejmować:

• 2 pętle indukcyjne ZELT dla 
drogi o  szerokości do 3m, rejestrator 
Eco-combo ze zliczaniem ruchu -ro-
werów na  godzinę ogółem(IN+OUT) 
oraz z baterią o żywotności do 2 lat

• akcesoria - roczny dostęp do apli-
kacji Eco-visio (wykresy, raporty, analizy, 
alerty mailowe, kopie bezpieczeństwa 
danych, wizualizację danych na dowol-
nej podstronie, studzienki do zabudowy 
ziemnej z okienkiem do odczytu do za-
maskowania rejestratora, przetwornika 
i baterii

• prace instalacyjne.
Ponadto, na odcinku ścieżki rowerowej 

na wale wiślanym zostanie zamontowane 
oświetlenie z pięcioma lampami zasilany-
mi hybrydowo, korzystającymi z fotowol-

taiki i turbiny wiatrowej oraz wyposażo-
nymi w czujnik zmierzchu.

Głównym celem projektu jest roz-
wój infrastruktury umożliwiającej alter-
natywne sposoby przemieszczania się 
w  stosunku do transportu zmotoryzo-
wanego. Inwestycja ta przyniesie wiele 
korzyści społecznych, ekologicznych 
i ekonomicznych.

Data rozpoczęcia realizacji projektu: 
2024-01-01

Data zakończenia realizacji projektu: 
2026-07-31

• Całkowita wartość projektu: 6 869 
500,00 zł

• Dofinansowanie 85% – 5 839 
075,00 zł

• Wkład własny Gminy Połaniec 15% 
- 1 030 425,00 zł

Przy podpisaniu umowy obecni rów-
nież byli: Wicemarszałek Województwa 
Świętokrzyskiego Pan Grzegorz Socha, 
Przewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego Pan Andrzej 
Bętkowski, Wiceprzewodniczący Sej-
miku Województwa Świętokrzyskiego 
Pan Marek Strzała, p.o. Dyrektora De-
partamentu Wdrażania Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego Pan 
Przemysław Janiszewski wraz z kadrą, 
Zastępca Burmistrza Pan Jarosław Ką-
dziela, Sekretarz Gminy Pani Bogumi-
ła Niespodziewana, Skarbnik Gminy 
w  Połańcu Pani Małgorzata Żugaj, 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w  Połańcu Pan Andrzej Wawrzyniec, 
Radny Rady Miejskiej w Połańcu Pan 
Tomasz Kiciński, kierownicy refera-
tów Urzędu Miasta i Gminy w Połań-
cu, rzecznik prasowy Urzędu Miasta 
i Gminy w Połańcu Pani Anna Adam-
czak, przedstawiciele Towarzystwa 
Miłośnicy Turystyki z Połańca i OSP 
Tursko Małe oraz mieszkańcy.

Budowa ścieżek rowerowych przy-
czynia się do stworzenia bardziej zrów-
noważonego, zdrowego i  przyjaznego 
środowiska miejskiego. Korzyści te 
obejmują aspekty społeczne, ekologicz-
ne i ekonomiczne. Po pierwsze promują 
one zrównoważony transport, co ozna-
cza mniejsze zanieczyszczenie powietrza 
i mniejsze zużycie paliwa. To korzystne 
dla środowiska i przyczynia się do walki 
z problemami związanymi z klimatem. 
Zastępowanie samochodów rowerami 
przyczynia się do redukcji emisji CO2 
i  innych zanieczyszczeń atmosferycz-
nych, co jest kluczowe dla walki ze zmia-
nami klimatycznymi.

Korzystanie z  roweru jako środka 
transportu poprawia zdrowie miesz-
kańców, zwiększa kondycję fizyczną 
i może przyczynić się do zmniejszenia 
problemów zdrowotnych związanych 
z brakiem aktywności fizycznej. Pomo-
że również w redukcji zatłoczenia ulic, 
co przyczynia się do poprawy płynności 
ruchu drogowego. Projekt ten przewi-
duje budowę ścieżki rowerowej łączą-
cej Połaniec z największym zakładem 
pracy - Elektrownią Enea, zatrudnia 
ogromną ilość mieszkańców. Dla osób 
dojeżdżających do pracy rowerem, eli-
minuje to potrzebę korzystania z  sa-
mochodów.

Iwona Stachura

Budowa ścieżki rowerowej na terenie Gminy Połaniec
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KULTURA
Kolejne, fantastyczne wyda-

rzenie za nami. Popisy Wokal-
ne, bo o nich mowa, które po 
raz drugi odbyły się w Centrum 
Kultury i Sztuki w Połańcu ze-
brały mnóstwo pozytywnych 
recenzji, opinii i komentarzy. 

Na scenie zaśpiewało ponad 50 mło-
dych wokalistów. O  dobór repertuaru, 
świetne aranżacje i sceniczny wizerunek 
dzieci i  młodzieży zadbali jak zawsze 
profesjonalnie nasi instruktorzy: Ma-
rzena Drożdżowska i  Katarzyna Droż-
dżowska. I choć dla części wykonawców, 
szczególnie najmłodszych  było to nowe 
doświadczenie i pierwsze zetknięcie się 
ze sceną, profesjonalnym oświetleniem, 
nagłośnieniem i multimediami, wszyscy 
zaprezentowali się wspaniale.

Koncert w klimacie „pół żartem pół 
serio” poprowadziła Kasia i  Marlena 
z  zespołu Sidus, żartobliwie zapowia-
dając i  żegnając kolejnych wykonaw-
ców. A wszystko po to by młodzi arty-
ści zapomnieli o stresie i z pozytywną, 
muzyczną energią zabrali słuchaczy do 
radosnej krainy, w  której spełniają się 
wszystkie dziecięce marzenia.

Dzięki zaangażowaniu wielu osób 
i wspaniałej publiczności, żywo reagującej 
na każdy, kolejny występ, tego dnia speł-
niło się wiele pięknych, scenicznych ma-
rzeń. Sympatycznym akcentem Popisów 
Wokalnych 2024 były upominki i dyplo-
my, które wszystkim wokalistom wręczył 
Jacek Nowak Burmistrz Miasta i Gminy 
Połaniec, Małgorzata Żugaj Skarbnik 
Gminy Połaniec, Małgorzata Walenciak 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w  Po-
łańcu, Agnieszka Małkiewicz, Andrzej 
Wawrzyniec, Grzegorz Kosowicz Radni 

Rady Miejskiej w  Połańcu oraz  Moni-
ka Pławska Dyrektor CKiSz w Połańcu. 
Hitem tego koncertu stała się piosenka 

Lanberry i Tribbs „Dzięki, że jesteś”, którą 
na bis wszyscy razem zaśpiewali i zatań-
czyli na  scenie i  widowni. Każdy choć 

przez chwilę mógł poczuć się jak rado-
sne dziecko. Do zobaczenia na kolejnych, 
równie wspaniałych koncertach.    CKiSz 

Popisy wokalne w Centrum 
Kultury i Sztuki w Połańcu

Anna Gaudnik to Brzeszczanka, ab-
solwentka brzeskiego liceum i Wydziału 
Farmacji Akademii Medycznej w Kra-
kowie. Osoba wszechstronna, obdarzona 
wieloma talentami. Znana w  Porąbce 
Uszewskiej, Krynicy-Zdroju i Brzesku 
jako kompetentna i  pomocna farma-
ceutka. Jak sama mówi, uważna rozmo-
wa z drugim człowiekiem jest dla niej 
źródłem inspiracji i refleksji. Działalność 
artystyczną i społeczną poetki doceniło 
także środowisko farmaceutyczne, przy-
znając jej w  2016 roku odznakę „Za-
służony dla środowiska aptekarskiego 
Małopolski”. W swojej twórczości ujaw-
nia autentyczny zachwyt nad pięknem 
przyrody i ludzkiej natury.

„W swojej poezji Anna Gaudnik nie 
wstydzi się żadnych ludzkich uczuć, 
ani  żartu, ani  zachwytu, ani  smutku, 
ani dziecięcej radości. Pokazuje wartośc 
życia, a moc miłości przeciwstawia nisz-
czącemu chaosowi”. ±  mówi prof. zw. 
Dr hab. Krystyna Heska-Kwaśniewicz, 
literaturoznawca.

Od początku XXI wieku prezentu-
je swoje utwory w  czasie wieczorków 
poetyckich organizowanych w różnych 
zakątkach regionu a nawet poza nim. Jej 
wiersze są od lat recytowane w Powiato-
wych Konkursach Recytatorskich „Per-
ły Regionu”. Owocem jednego z  nich 
w  2014 roku była antologia poetów 
brzeskich „Ocalić od zapomnienia”. 

W  2021 roku wiersze poetki ukazały 
się drukiem w  postaci samodzielnego 
tomiku zatytułowanego „Inna Anna”. 
Na okładce i w publikacji wykorzystane 
zostały obrazy autorstwa pani Anny.

„Tomik „Inna Anna” to zapis wraż-
liwości autorki, subtelny, kobiecy głos, 
którego brakuje na mapie współczesnej 
poezji. Poetka tworzy od wielu lat, a jej 
utwory są rezultatem doświadczeń ko-
biety delikatnej i dojrzałej zarazem”. ±  
Barbara Sadurska, pisarka.

Anna Gaudnik to kobieta wielu pasji. 
Realizuje się również w malarstwie i gra-
fice, które po raz pierwszy zaprezento-
wała publicznie jesienią 2020 roku w Bi-
bliotece Publicznej w Brzesku. Pierwsze 

Jak namalować zachwyt 
pędzlem i słowem

Można się było tego dowiedzieć na spotkaniu z panią Anną Gaudnik, które odbyło się w Miejsko-
-Gminnej Bibliotece Publicznej w Połańcu w czwartek 13 czerwca. Pani Anna – poetka, malarka 
i farmaceutka, przyjechała do nas na spotkanie poetyckie połączone z wernisażem malarstwa. 
Opowiedziała o sobie… wierszem.

próby malarskie podjęła w  roku 2019. 
Na początku eksperymentowała z róż-
nymi technikami. Początkowo stosowa-
ła farby olejne, ale to dopiero akrylami 
udało jej się zachwycić i  właśnie tymi 
farbami wykonać większość swoich prac. 
Jej obrazy można podziwiać na wysta-
wach w wielu miejscach, w czerwcu tego 
roku i w naszej Bibliotece.

Do Połańca poetka i malarka przy-
jechała z  nieukrywaną przyjemnością. 
Nasze miasto jest jej znane i bliskie ser-
cu, ponieważ mieszka tu jej przyjaciół-
ka z lat studenckich. Podczas pobytów 
w Połańcu Pani Anna poznała także lu-
dzi, z którymi utrzymuje kontakt. Nie 
mogło tych osób zabraknąć i  w  tym 
wyjątkowym dniu.

Spotkanie przebiegło w miłej atmos-
ferze, ponieważ Pani Anna to niezwykle 
ciepła, serdeczna i otwarta na drugiego 
człowieka osoba. Jej wrażliwość i  za-
chwyt nad światem są obecne w każdym 
wierszu i obrazie. Uczestnicy wydarze-
nia mogli się o tym przekonać słuchając 
czytanych przez poetkę wierszy i  po-
dziwiając namalowane przez malarkę 
obrazy. Jeśli ktoś nie mógł być na spo-
tkaniu może przekonać o  tym udając 
się w najbliższym czasie do naszej Bi-
blioteki. Dzięki uprzejmości Pani Anny 
jeszcze przez kilka tygodni ekspono-
wane będą jej prace. Wystawa obrazów 
uzupełniona została o wybrane wiersze 
poetki-malarki.

MGBP w Połańcu
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21 czerwca odbyły się nie-
zwykłe obchody Cuda Wianki, 
które pozwoliły nam wspólnie 
kultywować świętojańską tra-
dycję. W programie znalazły 
się atrakcje zarówno dla dzieci, 
jak i dorosłych, takie jak warsz-
taty łucznictwa, garncarstwa, 
wicia wianków oraz wypieka-
nia podpłomyków. Misterium 
Nocy Świętojańskiej dostarczy-
ło uczestnikom mnóstwo wra-
żeń dzięki muzyce, dźwiękom 
bębnów i magii ognia.

Cuda Wianki to wydarzenie peł-
ne magii, które łączy w  sobie tradycję 
i nowoczesność, umożliwiając wspólne 
przeżywanie nocy pełnej świętojańskich 
tajemnic. Każdy uczestnik mógł znaleźć 
coś dla siebie, a atmosfera była przepeł-
niona radością i wspólnotą. Dzięki ta-
kim inicjatywom możemy pielęgnować 
nasze dziedzictwo kulturowe i tworzyć 
niezapomniane wspomnienia.

O  godzinie 17:00 rozpoczęło się 
spotkanie z  historią w  praktyce, gdzie 
uczestnicy mogli odwiedzić osadę sło-
wiańską ze Stobiernej. Tam odbywały 
się tematyczne warsztaty z  łucznictwa 
i garncarstwa. W międzyczasie, w kuch-
ni słowiańskiej, można było spróbować 
swoich sił w  pieczeniu tradycyjnych 
podpłomyków.

Nie zabrakło również atrakcji dla mi-
łośników historii ±  namiot Kościusz-
kowski, prowadzony przez Towarzystwo 
Kościuszkowskie z Połańca, przyciągał 
licznych odwiedzających. Centrum Kul-
tury i Sztuki w Połańcu zorganizowało 
w namiocie wicie wianków, co cieszyło 
się dużym zainteresowaniem.

Cuda Wianki – Magiczne Obchody Nocy 
Świętojańskiej

Następnie odbyło się rozstrzygnięcie 
Konkursu „Najpiękniejszy Wianek So-
bótkowy”. Zaraz po tym, rozpoczęło się 
Misterium Nocy Świętojańskiej na Pla-
cu Uniwersału Połanieckiego.

W  programie tej części wydarzenia 
znalazła się Sobótkowa Inscenizacja 
Muzyczna w wykonaniu Klubu Seniora 
Megawat oraz  Korowód Światła nad 
rzeką Czarną. 

Kolejno odbyło się ,,Święto Ognia 
i Wody’’, które przygotowało Centrum 
Kultury i  Sztuki w  Połańcu. Wszyscy 
chętnie brali udział w puszczaniu wian-
ków na wodę i poszukiwaniu legendar-

nego kwiatu paproci, natomiast atmos-
ferę rozgrzewało sobótkowe ognisko. 
Młodzież z  Zespołu ,,Sidus’’, Grupy 
Teatralnej ,,Maska’’ oraz zespół Digress 
zaprezentowali prastare słowiańskie 
zwyczaje, wciągając uczestników w ta-
jemniczy świat słowiańskich rytuałów.

Wieczór zakończył się Kręgami Bęb-
nów w Kręgu Ognia ±  widowiskowym 
pokazem muzycznym oraz tańcami wo-

kół Kwiatu Paproci, które przyciągnęły 
licznych uczestników.

Noc Świętojańska to także dosko-
nały moment na refleksję i zbliżenie się 
do natury. Korowody światła, sobótkowe 
ogniska i  muzyczne widowiska podkre-
ślają piękno otaczającego nas świata, za-
chęcając do docenienia prostych radości 
życia. Wspólne tańce i śpiewy pozwalają 
na  chwilę oderwać się od codziennych 

trosk, przypominając o  znaczeniu więzi 
międzyludzkich i wspólnotowych tradycji.

Wszystko to sprawia, że Cuda Wian-
ki stają się nie tylko wydarzeniem kul-
turalnym, ale i duchowym przeżyciem, 
które na  długo pozostaje w  pamięci 
uczestników, inspirując ich do dalszego 
pielęgnowania tradycji i  poszukiwania 
radości w codziennym życiu.

Iwona Stachura
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„Muzyka jest mową dźwię-
ków” bo, pozwala wyrażać 
swoje emocje i skłania nasze 
myśli ku pięknemu i dobre-
mu. Przez chwilę wyobraźmy 
sobie jak wyglądałby nasz 
dzień w ciszy, bez radia, bez 
piosenek, bez ulubionej mu-
zyki. Przyznacie Państwo, 
że nikt nie chciałby mieszkać 
w takim świecie. Tym bardziej 
cieszymy się, że tak wielu mło-
dych, wspaniałych muzyków 
podzieliło się z nami swoją 
pasją podczas Artystycznego 
Podsumowania Roku Kultural-
nego 2023/2024.

Dla części z  nich było to pierwsze 
zetknięcie się ze sceną, nagłośnieniem 
i publicznością. Dużym wsparciem dla 
młodych wykonawców byli instruktorzy 
oraz rodzice i to dzięki nim towarzyszą-
cy występowi stres szybko zamienił się 
w pełną poezji muzykę ...

Poznajcie naszych młodych, zdolnych 
instrumentalistów i  ich instruktorów: 
Adriana Dąbrowskiego, Wojciecha 
Budę, Andrzeja Stawińskiego, Piotra 
Motykę i Jarosława Kobrynia.

Taniec jest ukrytym językiem duszy, 
odzwierciedleniem naszego ciała, za-
bawy i  emocji. Wielcy tancerze nie są 
świetni ze względu na  swoją technikę; 
są świetni ze względu na swoją pasję.      

I  tą właśnie pasję pokazali podczas 
Artystycznego Podsumowania Roku 
Kulturalnego 2023/2024 młodzi tance-
rze z  Formacji Digress prowadzonych 
przez instruktora Weronikę Koziarz 
Dygulską. Dynamiczne, pełne akrobacji 
choreografie potwierdziły funkcjonujące 
od dawna powiedzenie, że  taniec jest 

Artystyczne Podsumowanie 
Roku Kulturalnego 2023/2024

nieodłącznym elementem ludzkiego 
życia i naturalnym sposobem na rozła-
dowanie energii, wyrażenie emocji, wy-
tworzenie hormonów szczęścia i popra-
wienie kondycji. Ten dzień był pełen nie 
tylko tanecznych wrażeń. Energetycznie 
zaprezentowała się grupa akrobatyczna 
z CKiSz. Swoje 5 minut mieli również 
młodzi artyści, którzy bez cienia skrępo-
wania rysowali martwą naturę. 

Artystyczne podsumowanie roku 
rozpoczęła muzycznie niezwykle uta-
lentowana Maja Janowska z  Rytwian. 

Młoda wokalistka z wrodzonym sobie 
wdziękiem i lekkością oczarowała gło-
sem połaniecką publiczność. Na zakoń-
czenie wszyscy występujący otrzymali 
pamiątkowe dyplomy, upominki, a dzie-
ci uczęszczające na zajęcia do Studia In-

strumentalno ±  Wokalnego certyfikaty.
Przed wszystkimi długo wyczekiwane 

wakacje. Życzymy wszystkim młodym 
artystom dużo odpoczynku i  letniej 
energii. 

CKiSz

W czwartek, 13 czerwca, mimo 
zmiennej pogody, seniorzy licznie 
zgromadzili się w Busku-Zdroju, aby 
uczestniczyć w tegorocznych  Seniora-
liach. Wydarzenie, zorganizowane było 
przez Wojewodę Świętokrzyskiego, 
uroczystości poprowadził znany kaba-
ret Koń Polski.

Organizatorem wyjazdu na Senioralia 2024 
w  naszej gminie była Rada Seniorów Miasta 
i Gminy Połaniec, sponsorem wynajmu autokarów 
był  Pan Jacek Nowak - Burmistrz Miasta i Gminy 
Połaniec. W wydarzeniu tym mino kiepskiej pogo-
dy wzięło udział ponad 70 seniorów przedstawicieli 
wszystkich klubów seniora działających w naszej 
gminie. Byli w  tym gronie przedstawiciele Śro-
dowiskowego Dom Samopomocy, Klubu Seniora 
Megawat, Klubu 60+, Amazonek, Klubu „Bez Gra-
nic”, Klubu Seniora ze Zrębina.

W  uroczystości wzięli udział: Wicewojewoda 
Świętokrzyski Pan Michał Skotnicki oraz Dyrektor  
Generalny Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódz-
kiego Pan Ireneusz Piasecki. Imprezę otworzył 
Wicewojewoda Skotnicki, który serdecznie powitał 
zgromadzonych seniorów słowami.

- „Bardzo się cieszę, że przyjęliście zaproszenie 
Pana Wojewody i jesteście dziś z nami. Mam na-
dzieję, że będziemy dziś świadkami wielu waszych 

występów i wspólnych tańców, które jak wiem z tra-
dycji, towarzyszą  Senioraliom. Życzę wszystkim 
udanej zabawy” . 

Senioralia to kolejna edycja wydarzenia odby-
wającego się w ramach promocji Rządowego Pro-
gramu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025. 
Jak zapowiedział wicewojewoda Michał Skotnicki, 
program będzie kontynuowany i rozbudowywany 

w kolejnych latach, aby jak najlepiej odpowiadać na 
potrzeby seniorów.

Uczestnicy Senioraliów mieli okazję skorzystać 
z  licznych punktów przygotowanych przez part-
nerów wydarzenia. Mogli skontrolować swój stan 
zdrowia dzięki bezpłatnym pomiarom ciśnienia 
tętniczego, poziomu glukozy we krwi, poziomu 
dwutlenku węgla w wydychanym powietrzu oraz 

dokonać pomiaru masy i składu ciała. Stoisko Świę-
tokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego z kołem for-
tuny cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem. 
Dodatkowo, wielu uczestników mogło wyrobić Eu-
ropejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego oraz 
uzyskać informacje o  leczeniu uzdrowiskowym. 
Do dyspozycji gości była także tężnia solankowa. 
Kluby seniora naszego województwa prezentowały 
swoje wyroby rękodzielnicze. Zespoły teatralne 
oraz muzyczne prezentowały swój dorobek twór-
czy. Wszyscy świetnie się bawili. Tłumy seniorów 
obecnych na imprezie pomimo kapryśnej pogody, 
świadczą o dużym zainteresowaniu i potrzebie ta-
kich inicjatyw. Wszyscy uczestnicy spędzili czas 
w miłej atmosferze, korzystając z przygotowanych 
atrakcji i dbając o swoje zdrowie. 

Rada Seniorów Miasta i Gminy Połaniec ser-
decznie dziękuje Panu Burmistrzowi Jackowi 
Benedyktowi Nowakowi  oraz  władzom Miasta 
i Gminy za przychylność i sfinansowanie środków 
transportu na wyjazd. Pracownikom urzędu zaan-
gażowanym w realizację projektu bardzo dzięku-
jemy za pomoc w jego organizacji. 

Z wyrazami szacunku 
Prezydium Rady Seniorów

Święto Seniorów 2024 w Busku – Zdroju
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OŚWIATA

Doskonale zdając sobie sprawę tego, jakie problemy mogą być 
związane z  niewyłączonym żelazkiem, uczniowie próbowali wy-
myśleć coś, co je zniweluje. Tak powstało „Bezpieczne żelazko”. 
Pomysł mimo nazwy może zostać zastosowany do każdego gniaz-
da elektrycznego. Jest genialny  w swej prostocie, tani, całkowicie 
uniezależniony od Internetu. Nie wymaga pobierania żadnych 
aplikacji.  Po prostu do gniazda żelazka przez ościeżnicę, na któ-
rej montuje się przycisk rozłączający obwód, należy poprowadzić 
dedykowane do tego przewody. Po przekręceniu klucza w zamku 
drzwi, rygiel zamka wciska przycisk, który przerywa ten obwód 
elektryczny. Prąd w gniazdku zostaje odcięty, a mieszkanie i  jego 
zawartość ochronione przed pożarem.

Należy pamiętać też, że „Bezpieczne żelazko” łatwo zainstalować 
podczas budowy domu czy remontu mieszkania.

Pomysł ten powstawał z inspiracji i pod czujnym okiem pana 
Jerzego Nowaka, opiekuna Klubu Szkolnych Wynalazców. Ucznio-
wie pracowali etapami. Wymyślili i przedyskutowali pomysł, wy-
konali model pokoju (np. garderoby), w którym umieścili żelazko 
podłączone do bezpiecznego gniazda. Zadowoleni z  efektów, 
zgłosili się do Ogólnopolskiego Konkursu „Młody Innowator”, 
którego celem jest wykorzystanie i pobudzanie kreatywności dzieci 
i młodzieży, uczniów szkół podstawowych i  średnich. Tematem 
zgłoszonego do rywalizacji pomysłu może być dowolne rozwią-
zanie, polegające na udoskonaleniu istniejącego lub opracowanie 
nowego projektu, mającego cechy oryginalności. Młodzież osiąga 
założone cele, pracując zespołowo oraz  wykorzystując zdobytą 
wiedzę i  wyobraźnię. Uczestnicy wykazują się pomysłowością 
i twórczym myśleniem.

Dla uczniów z Połańca nie było to pierwsze zgłoszenie do tego 
konkursu. Należy choćby przypomnieć,  że w  ubiegłym roku byli 
jego finalistami. Jury doceniło wówczas projekt nazwany „Asystent 

sędziego”. Tego roku sukces jest jeszcze większy. Zajęli II miejsce. 
A jeśli dodać do tego dobrą zabawę w trakcie udoskonalania pomysłu, 
naprawdę się opłaciło!

W zajęciach Klubu Szkolnych Wynalazców, na których powstał 
pomysł „Bezpieczne żelazko” brała udział duża grupa uczniów, ale naj-
bardziej zaangażowali się Maksymilian Bugaj z  klasy 2e (wych. 
pani Agnieszka Telka), Adam Cichoń z klasy 5e (wych. pani Iwona 
Gacoń), Maja Skład       z klasy 5c (wych. pani Anna Ossolińska). 
Ich sukces nie byłby możliwy bez wsparcia udzielanego przez panią 
dyrektor Gabrielę Zielińską; pana burmistrza Jacka Nowaka, przez 
panie wychowawczynie: Iwonę Gacoń, Annę Ossolińską, Agnieszkę 
Telkę, pana Kazimierza Gajdowskiego, naszego opiekuna pana Jerze-
go Nowaka, nauczycieli, pracowników technicznych i Radę Rodziców 

Szkoły Podstawowej w Połańcu. Bardzo to doceniamy i wszystkim 
gorąco dziękujemy. 

Udział w konkursie daje fantastyczne wspomnienia, wiarę we 
własną kreatywność i  możliwości, sposobność zaprezentowania 
swojej pracy szerszemu gremium, satysfakcję, że  pomysł został 
doceniony. I chęć do dalszej aktywności, w przyszłości. Dlatego 
właśnie ±  między innymi ±   warto zaangażować się w działalność 
Klubu Szkolnych Wynalazców. Tylko tu można zrealizować pomy-
sły całkiem zwyczajne, ale też te zupełnie kosmiczne. Tu spotyka 
się ludzi z fantastycznymi wizjami. Tu czerpie się z dobrej atmos-
fery tworzonej przez opiekuna i uczestników zajęć. To naprawdę 
dobry pierwszy krok do osiągnięcia sukcesu.

Maja Skład

Klub Szkolnych Wynalazców na straży bezpieczeństwa 
czyli o sukcesie uczniów Szkoły Podstawowej w Połańcu w Ogólnopolskim Konkursie „Młody Innowator”

Któż w świecie, w którym wszyscy ciągle się gdzieś śpieszą, mając tysiąc spraw na głowie, nie przeżył chwil strachu wywołanych brakiem 
pewności czy wyłączył żelazko po skończonym prasowaniu? Martwimy się, gdyż pozostawienie bez kontroli urządzenia z grzałką (np. żelaz-
ka czy czajnika) jest jedną z najczęstszych przyczyn pożarów, a co za tym idzie - utraty całego dobytku. Młodzi Innowatorzy z Klubu Szkolnych 

Wynalazców  z Połańca postanowili wyjść naprzeciw potrzebie zniwelowania tego niebezpieczeństwa, zrobić coś by, zapobiegać utracie zgromadzonego dobytku.

Oficjalnie otwarta 4 stycznia 
2024 roku  w Zespole Placó-
wek Oświatowych w Ruszczy 
Pracownia OZE pod nawą 
,,Ekopracownia – Zielone 
Serce Szkoły” utworzona  ze 
środków Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej  w Kiel-
cach oraz Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska  i Go-
spodarki Wodnej aktywnie 
propaguje wiedzę na temat 
odnawialnych źródeł energii. 

Korzystają z niej nie tylko uczniowie 
szkoły w Ruszczy, ale także z innych pla-
cówek oświatowych i  instytucji. Odwie-
dzili ją harcerze i zuchy z Hufca im. Ta-
deusza Kościuszki w Staszowie ±  uczest-
nicy biwaku zorganizowanego w Zespole 
Placówek Oświatowych w Ruszczy w ra-
mach obchodów Dnia Myśli Braterskiej 
oraz  uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w  Łubnicach. Uczniowie ze szkół pod-
stawowych gminy Połaniec wzięli udział 
w wycieczce do naszej Ekopracowni pod 
hasłem „Wiem więcej …OZE”.  Z mo-
delami paneli słonecznych, turbin wiatro-
wych i wodnych, aut wodorowych i inte-
ligentnych domów zapoznali się również 
młodzi sportowcy z powiatu  staszowskie-
go, biorący udział w  Powiatowych Za-
wodach Lekkoatletycznych oraz  rodzice 
uczniów Zespołu Placówek Oświatowych 
w Ruszczy i okoliczni mieszkańcy. Prze-
prowadzono lekcje z  geografii, chemii, 
fizyki, biologii, przyrody, zajęcia eduka-
cji przyrodniczej oraz  pozalekcyjne pod 
hasłem odnawialne źródła energii. Wie-
dzę na ten temat propagowano również 
organizując konkursy plastyczno-tech-

niczne dla uczniów powiatu staszowskie-
go oraz  warsztaty ekologiczne ±  domy 
energooszczędne. Przy okazji szkolnych 
obchodów Dnia Ziemi uczniowie przy-
gotowali inscenizację odnawialne źródła 

energii. Uczniowie Zespołu Placówek 
Oświatowych  w Ruszczy odwiedzili far-
my fotowoltaiczne, by zapoznać się z zasa-
dami funkcjonowania OZE, a także wzięli 
udział  w spotkaniu z instalatorem OZE, 
podczas którego poznali różne odnawial-
ne źródła energii, ich właściwości, zalety 
oraz sposoby pozyskiwania. Kulminacyj-
nym punktem propagującym działalność 
pracowni i podsumowującym projekt był 
piknik ekologiczny. 

Pracownia OZE służy wzrostowi 
świadomości ekologicznej młodych lu-
dzi, kształtuje postawy proekologiczne 
w  zakresie przeciwdziałania emisjom, 
niskoemisyjnego transportu, równowa-
żonego rozwoju, ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej.

ZPO w Ruszczy

Za pan brat z Ekopracownią OZE – Zielone Serce Szkoły
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W dniu 21 czerwca 2024 
roku w całej Polsce odbyło się 
uroczyste zakończenie roku 
szkolnego 2023/2024.

Bardzo uroczyście i  podniośle było 
również w placówkach szkolnych na te-
renie Miasta i Gminy Połaniec. 

To właśnie dziś, nadszedł długo wy-
czekiwany czas radości i  zasłużonego 
odpoczynku po wielu miesiącach pracy.

Świętowanie rozpoczęliśmy od uro-
czystych Mszy Świętych, kończących 
rok szkolny, które odbyły się w kościo-
łach parafialnych w Połańcu i Ruszczy.

Następnie wszyscy zgromadzeni udali 
się do swoich placówek, gdzie obchody 
zakończenia roku szkolnego rozpoczęły 
się od wprowadzenia sztandaru i odśpie-
wania hymnu państwowego - Mazurka 
Dąbrowskiego.

Ostatni dzień roku szkolnego to czas 
podsumowań, gratulacji i podziękowań. 
Tym razem również nie było inaczej. 
Dyrektorzy dziękowali uczniom i  na-
uczycielom za ich ciężką, całoroczną 
pracę. 

Podsumowaniem uroczystości było 
przyznanie wyróżniającym się uczniom 
nagród za wybitne osiągnięcia.

Po zakończeniu oficjalnej ceremonii 
uczniowie wraz z wychowawcami uda-
li się do klas, gdzie zostały wręczone 
świadectwa.

W uroczystościach wziął udział Bur-
mistrz Miasta i Gminy Połaniec ±  Jacek 
Benedykt Nowak, Zastępca Burmistrza 
Miasta i Gminy Połaniec - Jarosław Ką-

dziela, Sekretarz Gminy Połaniec ±  Bogu-
miła Niespodziewana, Kierownik Referatu 
Spraw Obywatelskich, Oświaty i Wycho-
wania w Urzędzie Miasta i Gminy Poła-

niec ±  Barbara Rajca, radni Rady Miejskiej 
w  Połańcu oraz  oczywiście uczniowie, 
dyrekcja szkół, nauczyciele, pracownicy 
szkół, rodzice, a także zaproszeni goście.

Życzymy Wam drodzy uczniowie, 
słonecznych i bezpiecznych wakacji!!!

Do zobaczenia we wrześniu.
Agnieszka Krupa

Świadectwa odebrane, wakacje czas zacząć! 
Uroczyste zakończenie roku szkolnego w szkołach na terenie Miasta i Gminy Połaniec

SPORT
Bartosz Tomala, reprezentu-

jący Miasto i Gminę Połaniec, 
został uhonorowany stypen-
dium za wybitne osiągnięcia 
sportowe w roku 2023.

Marszałek Renata Janik oraz  czło-
nek Zarządu Anita Koniusz wręczyły 
stypendia sportowe dwunastu młodym 
reprezentantom województwa święto-
krzyskiego za ich wyjątkowe sukcesy. 
W wydarzeniu uczestniczył również dy-
rektor Departamentu Turystyki, Sportu 
i Spraw Zagranicznych, Piotr Kisiel.

Wśród wyróżnionych znalazł się za-
wodnik sekcji zapaśniczej MKS CZAR-
NI Połaniec, Bartosz Tomala, który zdo-
był złoty medal na XXIX Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Młodzieży w  Sportach 
Halowych - Zachodniopomorskie 2023. 
Bartosz Tomala jest podopiecznym trene-
ra Tadeusza Szkwarka, który krótko pod-
sumował jego dotychczasowe najważniej-
sze osiągnięcia. W roku 2021 Bartosz 
wywalczył srebrny medal w  Turnieju 
Kwalifikacyjnym do Mistrzostw Europy 
U-15, w roku 2020 zdobył srebrny me-
dal w IX Mistrzostwach Polski Młodzi-
ków, a w roku 2019 także srebrny medal 
w  VIII Mistrzostwach Polski Młodzi-
ków. Oprócz tych najważniejszych ty-
tułów, Bartosz zdobył również cztery 
medale Pucharów Polski i  pięć medali 
Mistrzostw Polski LZS.

Zarząd Województwa Świętokrzy-
skiego przyznał łącznie 47 stypendiów 

sportowych. Otrzymali je mistrzowie 
Polski, uczestnicy mistrzostw świata 
i Europy do 8. miejsca oraz  reprezen-

tanci kraju w kategoriach junior młod-
szy, junior i młodzieżowiec za osiągnię-
cia sportowe w  2023 roku. Stypendia, 

w wysokości od 800 do 1200 zł brutto, 
będą wypłacane od czerwca do grudnia 
2024 roku. Na te świadczenia przezna-
czono 300 000 zł z budżetu na rok 2024. 
Program stypendiów sportowych dzia-
ła w  regionie świętokrzyskim od 2007 
roku, wspierając rozwój sportu i  za-
chęcając młodych ludzi do pozostania 
w regionie.

Marszałek Renata Janik podkreśliła 
rolę sportu w kształtowaniu charakteru 
i integracji społecznej, wyrażając nadzie-
ję, że osiągnięcia stypendystów będą po-
czątkiem ich sportowej kariery. Anita 
Koniusz życzyła młodym sportowcom 
dalszych sukcesów i  niezapomnianych 
chwil na arenach sportowych.

MKS Czarni Połaniec

Bartosz Tomala został uhonorowany stypendium

Koło Wędkarskie nr 32 przy 
Elektrowni Połaniec zorganizo-
wało wyjątkowe zawody wędkar-
skie dla dzieci, które już na stałe 
wpisały się w kalendarz imprez 
regionu. Wydarzenie to nie tylko 
zachwyciło młodych uczestników, 
ale również przyciągnęło rekordo-
wą liczbę widzów, co jest powo-
dem do dumy dla organizatorów.

Najmłodsi adepci wędkarstwa mieli 
okazję spróbować swoich sił w  łowieniu 
ryb z małych basenów, podczas gdy starsze 
dzieci, pod okiem doświadczonych rodzi-
ców, rywalizowały na większym zbiorniku. 
Wyniki były imponujące ±  pełne siatki i sze-
rokie uśmiechy na  twarzach uczestników 
były najlepszą nagrodą dla organizatorów.

Dodatkową atrakcją był przejazd łodzią 
motorową zorganizowany przez Ochotniczą 
Straż Pożarną z  Zrębinie, który dostarczył 
uczestnikom mnóstwo radości z jazdy na wo-
dzie. Była to niezapomniana przygoda dla 
wszystkich, z wiatrem we włosach i  lekkim 
pryskaniem wody, wszystko pod czujnym 
okiem strażaków, dbających o bezpieczeństwo.

Wszystkie dzieci, które wzięły udział 
w  zawodach, otrzymały upominki. Tego 
dnia każdy był zwycięzcą. Dzięki hojne-
mu wsparciu naszych sponsorów, wędkarski 
Dzień Dziecka stał się niezapomnianym 
wydarzeniem dla najmłodszych. Wyjątkowe 
podziękowania za wsparcie i zaangażowanie 

w organizację inicjatywy organizatorzy skie-
rowali do Burmistrza Miasta i Gminy Po-
łaniec oraz Enei Elektrowni Połaniec. Nie-
oceniony wkład wnieśli również Okręgowy 
PZW w Tarnobrzegu, Elposerwis, Piekar-
nia „Alma” - Marek Chyla, POLPRZEM 
Połaniec, Sklep wędkarski Art- Muz - Elż-
bieta Cuber ze Staszowa, Zakład Produkcji 
Wędlin - Kazimierz Zaliński, Hurtownia 
Spożywcza - Robert i Małgorzata Służalscy, 
S.C. „Koreczek” - Tadeusz i Maria Ratusz-
nik, Restauracja „Syta Chata”, Centrum 
Kultury w Połańcu oraz p. Izabela Płonka. 
Dzięki wspólnym wysiłkom, Dzień Dziecka 
stał się prawdziwym świętem radości, które 
na  długo pozostanie w  pamięci młodych 
uczestników.

- Dziękujemy wszystkim uczestnikom, 
ich rodzinom oraz  naszym sponsorom za 
wspólne tworzenie tej niezapomnianej 
tradycji. Do zobaczenia w przyszłym roku 
±  powiedział Jarosław Rybicki z Koła Węd-
karskiego nr 32 przy Elektrowni Połaniec.

ENEA Elektrownia Połaniec

Dzień Dziecka z wędką i uśmiechem
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Enea Elektrownia Połaniec 
podpisała umowę z Miejskim 
Klubem Sportowym „Czarni” 
Połaniec, w ramach której 
energetyczna spółka staje się 
głównym sponsorem wszyst-
kich sekcji sportowych zrzeszo-
nych w klubie. Wsparcie Enei 
to ogromna szansa na rozwój 
dla połanieckiego klubu, w któ-
rym na co dzień trenuje łącznie 
dwustu zawodników.

Sportowcy z  Połańca mają nowego 
sponsora. 27 maja podczas specjalnej 
konferencji prasowej MKS „Czarni” 
Połaniec oficjalnie poinformowali o  na-
wiązaniu współpracy klubu z Eneą Elek-
trownią Połaniec. Spółka będzie wspierać 
wszystkie drużyny sportowe, które zrzesza 
połaniecki klub. Inicjatywa ta ma na celu 
wspieranie rozwoju sportowego lokalnej 
społeczności oraz  promocję aktywnego 
trybu życia wśród młodych ludzi.

Dzięki tak solidnemu wsparciu bę-
dziemy mogli zrobić zdecydowanie 
więcej niż planowaliśmy ±  zadeklarował 
Adrian Gębalski, prezes MKS Czarni 
Połaniec.

Ten dzień jest dla nas bardzo ważny 
i  otwiera nowy etap w  historii klubu. 
Wierzymy, że będzie to początek naszej 
długoletniej współpracy z  Eneą Elek-
trownią Połaniec ±  dodał prezes klubu.

W klubie sportowym, liczącym 
dwustu zawodników, zdecydowana 

większość, czyli 160 osób, to młodzież 
trenująca w czterech sekcjach: siatkówki, 
piłki nożnej, zapasów oraz  tenisa sto-
łowego. MKS Czarni Połaniec, znany 
ze swojej pasji do siatkówki, osiągnął 
znaczące sukcesy w rozgrywkach regio-
nalnych. Juniorzy w sekcji zapaśniczej są 
szczególnie cenieni za swoją wytrwałość 
i  technikę, co wielokrotnie pozwoliło 
im zdobywać czołowe miejsca na  tur-
niejach ogólnopolskich. Sekcja piłki 
nożnej klubu regularnie odnosi sukcesy 
w lokalnych i regionalnych rozgrywkach, 
zdobywając liczne trofea i wyróżnienia 
dla swoich młodych talentów. Z kolei 
sekcja tenisa stołowego w klubie skupia 
się na  szkoleniu dzieci, rozwijając ich 

umiejętności i pasję do tego sportu po-
przez systematyczne treningi.

Dzięki projektowi „Energia dla po-
łanieckiego sportu” klub będzie mógł 
jeszcze efektywniej wspierać swoje 
sekcje sportowe, a  także organizować 
atrakcyjne wydarzenia sportowe dla naj-
młodszych.

Inwestowanie w  różne dyscypliny 
sportowe sprawia, że  klubom łatwiej 
funkcjonować, rozwijać infrastrukturę, 
tworzyć akademie lub po prostu kupować 
nowy sprzęt młodym adeptom. Cieszę 
się, że nasi sportowcy, nasz lokalny klub, 
zyskał wsparcie Enei Elektrowni Poła-
niec ±  dodała Bogumiła Niespodziewana, 
sekretarz Miasta i Gminy Połaniec.

Celem nawiązanej przez MKS 
„Czarni” Połaniec współpracy z Eneą 
Elektrownią Połaniec jest stworzenie 
optymalnych warunków zawodnikom 
trenującym w klubie dla jak najlepsze-
go przygotowania się do czekających 
ich rozgrywek i  turniejów. Wsparcie 
udzielone połanieckim sportowcom to 
również wyraz społecznej odpowie-
dzialności firmy, która mocno angażu-
je się w promocję i  rozwój lokalnego 
sportu. 

W Połańcu od lat wspieramy ważne 
inicjatywy sportowe. Cieszę się ze współ-
pracy z MKS Czarni Połaniec i  jestem 
przekonany, że energia od Enei pozwoli 
klubowi odnosić sportowe sukcesy, a ki-

bicom zagwarantuje wiele pozytywnych 
emocji ±  powiedział Grzegorz Wątroba, 
wiceprezes Enei Elektrowni Połaniec.

Zaangażowanie Enei Elektrowni 
Połaniec w działalność sportową z roku 
na rok jest coraz większe, obejmuje nie-
mal pełen wachlarz popularnych i zna-
nych dyscyplin sportowych. Tylko przez 
ostatnie kilka lat Enea Połaniec zrealizo-
wała na terenie powiatu staszowskiego 
setki projektów sportowych, w ramach 
których Elektrownia sponsorowała 
zarówno młodzieżowe drużyny, jak 
i seniorów, tworząc tym samym spójny 
system wsparcia dla sportu na różnych 
poziomach.

ENEA Elektrownia Połaniec

Enea z energią dla połanieckiego sportu

Nasz klub - Kajman Połaniec wśród dzieci 
10 letnich uplasował się na 1-miejscu w Pol-
sce!

Jest to historyczne wydarzenie nie tylko dla 
Połanieckiego pływania, ale również i Świę-
tokrzyskiego. Wśród dzieci 11 letnich nasze 
Kajmany również zajęły miejsce w czołówce 
Polski plasując się na 14 lokacie.

Tworzymy coś wspaniałego, coś o  czym 
będzie się długo mówić i bardzo miło wspo-
minać. Potencjał do rozwoju jest ogromny, 
a nasz apetyt rośnie w miarę jedzenia.

Kajman Połaniec - jesteście najlepsi i jeste-
śmy z Was dumni! 

KAJMAN

W dniu 12 czerwca od-
były się IV Zawody Spławi-
kowe w Ostrowcu Święto-
krzyskim.

W zawodach wystartowało 10 
Warsztatów Terapii Zajęciowej. 
Konrad Wlazło i Łukasz Ubow-
ski, swoją postawą i zachowaniem 
podczas dzisiejszych zawodów, 
świecili przykładem i  godnie 
reprezentowali Nasz Warsztat. 
Ogromny sukces i  I  miejsce 
na  podium zdobył uczestnik 
WTZ Połaniec Łukasz Ubowski, 
który złowił łącznie 1630g. ryb.

Zawody zorganizowało i pro-
wadziło KOŁO PZW nr 34 
Ostrowiec-Miasto oraz  Sto-
warzyszenie na  rzecz Warszta-
tu Terapii Zajęciowej „Szansa” 
w Ostrowcu Świętokrzyskim.

W drodze powrotnej dzięki uprzejmości naszego przyjaciela Remigiusz Woźniak, 
zwiedziliśmy Stadion KSZO Ostrowiec i halę widowisko-sportową, po której opro-
wadzili nas Jarosław Sarna i Jarosław Słodkiewicz. Opiekunem grypy był Jerzy Misiak.

WTZ Połaniec

Łukasz Ubowski zdobył I miejsce 
na IV Zawodach Spławikowych 

w Ostrowcu Świętokrzyskim

Zawodnicy MKS Czar-
ni Połaniec - Marcel Wanat 
i  Tomasz Warych zdobyli 
złoty medal Mistrzostw 
Polski w siatkówce plażowej 
w kategorii Junior Młodszy, 
które odbyły się w  Białej 
Podlaskiej.

Trenerem zawodników 
jest Krzysztof Kazberuk.

Ogromne gratulacje dla 
naszych zawodników! 

MKS Czarni Połaniec

Marcel Wanat i Tomasz Warych 
zdobyli złoty medal Mistrzostw 

Polski w siatkówce plażowej!

Drużynowy Wielobój Pływacki Dzieci 10 i 11 letnich był rozgrywany w całym kraju.

Kajman Połaniec najlepszy w kraju!

25-lecie klubu było nie tylko okazją do wspomnień ale też 
integracji i wspólnej zabawy. Uroczystość w Ruszczy zgroma-
dziła zarówno długoletnich członków klubu, jak i nowych 
entuzjastów. Program obchodów był pełen atrakcji, w tym 
koncertów na żywo, które dostarczyły uczestnikom nieza-
pomnianych wrażeń. Motocykliści mogli również sprawdzić 
swoje umiejętności w różnorodnych wyzwaniach motocyklo-
wych. Konkursy i pokazy jazdy na motocyklach przyciągnęły 
uwagę zarówno uczestników, jak i widzów, podkreślając ducha 
rywalizacji i współpracy, który zawsze towarzyszy klubowi.

Z okazji tego wspaniałego jubileuszu, życzymy Klubo-
wi Rain Riders Połaniec kolejnych lat pełnych sukcesów, 

bezpiecznych tras i szczęśliwych powrotów. Niech kolejne 
dekady przyniosą jeszcze więcej wspólnych przygód, nowo 
poznanych przyjaciół i niezapomnianych chwil na drogach 
całego świata.

Obchody 25-lecia Klubu Rain Riders Połaniec były 
nie tylko świętem motocyklowej pasji, ale także przypo-
mnieniem o sile braterstwa i wspólnych przygód. Klub, 
który przez ćwierć wieku jednoczył miłośników motocykli, 
nadal jest miejscem, gdzie każdy entuzjasta jednośladów 
może znaleźć swoje miejsce. Życzymy klubowi kolejnych 
wspaniałych lat i wielu nowych, inspirujących przygód.

Iwona Stachura (fot. Jacek Nowak)

W dniu 29 czerwca 2024 roku w Ruszczy Klub Motocyklowy Rain Riders Połaniec obcho-
dził swoje 25-lecie, przyciągając licznych miłośników jednośladów. Klub, który od 1999 
roku łączy ludzi o wspólnej pasji do motocykli, nadal cieszy się popularnością, przyciąga-
jąc nowych członków i sympatyków.

25-lecie Klubu Rain Riders Połaniec
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Enea Elektrownia Połaniec już po raz szósty zaangażowała się w akcję #TrashChallenge i pod-
jęła się sprzątania rzeki Czarnej. Akcja odbyła się na kajakach, gdzie podczas spływu wolontariu-
sze zbierali śmieci do worków i zabierali je ze sobą. Uzbierali aż 400 kg śmieci.  

Wolontariusze Enei sprzątali rzekę w Połańcu 

W dniu 12 czerwca 2024 
roku, odbył się Rowerowy Rajd 
Burmistrza Miasta i Gminy Po-
łaniec.

W  Rajdzie wzięło udział ponad 70 
uczestników!

Do naszego wydarzenia dołączył rów-
nież znany sportowiec, a zarazem miesz-
kaniec Połańca Pan Rafał Godzwon.

Miłośnicy dwóch kółek mieli do 
przejechania ok. 20 kilometrów po dro-
gach Gminy Połaniec. 

Głównym celem rajdu było propa-
gowanie aktywnych form wypoczynku 
w gronie rodziny i przyjaciół, a także za-
chęcanie do jazdy na rowerze jako formy 
aktywności � zycznej.  

Podczas rajdu kręciliśmy także kilo-
metry dla gminy Połaniec, która po raz 
drugi walczy o tytuł Rowerowej Stolicy 
Polski 2024.

Za nami Rajd Rowerowy 
Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec

Na wszystkich uczestników rajdu 
w  miejscowości Zdzieci Stare czekał 
poczęstunek, były kiełbaski z  grilla 
oraz przepyszne domowe ciasto, przy-
gotowane przez Koło Gospodyń Wiej-
skich „Zdziecianeczki” - dziękujemy!

Podziękowania składamy również 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Zdzie-
ciach Starych za pomoc w  organizacji 
rajdu oraz  Policji za zabezpieczenie 
przejazdu ulicami Połańca. 

Agnieszka Krupa

Dbałość o zasoby naturalne to jeden 
z priorytetów Enei Elektrowni Połaniec. 
Spółka przykłada dużą uwagę do kwestii 
budowania świadomości ekologicznej 
wśród lokalnej społeczności.

Wolontariat pracowniczy w  Enei to 
doskonała okazja, aby zaangażować się 
w projekty, które przynoszą korzyści za-
równo dla środowiska, jak i dla społecz-
ności lokalnych. Co roku wolontariusze 
sadzą drzewa, pomagają zwierzętom zimą, 
sprzątają lasy i sadzą miododajne rośliny, 
uczestniczą w zarybianiu Wisły, a  także 
edukują najmłodszych, ucząc ich odpo-
wiedzialnego podejścia do środowiska.

20 czerwca w Połańcu po raz kolej-
ny podjęli się sprzątania rzeki Czarnej. 
Sprzątali z kajaków, a także oczyszczali 
rzekę wychodząc na jej brzegi. Jak zwy-
kle było co sprzątać. W ramach #Tra-
shChallenge Enea Połaniec w poprzed-
nich latach łącznie zebrała ponad 800 
kg śmieci. Podczas tegorocznej akcji 20 

wolontariuszy zebrało imponującą ilość 
odpadów ±  blisko 400 kg śmieci. 

Wśród najczęściej występujących 
odpadów znajdowały się plastikowe 
i szklane butelki, folie, worki, oraz frag-
menty styropianu. Nie brakowało także 
zużytych opon i różnych odpadów me-
talowych, które znalazły się w  wodzie 
lub  na brzegu rzeki, stanowiąc zagro-
żenie dla lokalnej fauny i � ory. Wśród 
śmieci wielkogabarytowych była nawet 
pralka i dziecięcy rowerek.

Uczestnicy spływu poprzez swój 
udział w akcji #TrashChallenge chcieli 
zachęcić także innych do podejmowania 
działań proekologicznych. 

±  Zbieranie śmieci na rzece to nie tyl-
ko trudna praca � zyczna, ale także sposób 
na pokazanie, jak wiele możemy zrobić, gdy 
tylko połączymy siły. Każda butelka czy wo-
rek, który zabieramy ze sobą, to krok w stro-
nę czystszej i bardziej świadomej społeczno-
ści ±  powiedział jeden z wolontariuszy.

ENEA Elektrownia Połaniec

W niedzielę, 26 maja 2024 roku w Parku Etnografi cznym 
w Tokarni k. Kielc odbył się konkurs „Nasze Kulinarne Dzie-
dzictwo – Smaki Regionów” na najlepszy regionalny i trady-
cyjny produkt żywnościowy województwa świętokrzyskiego.

W tym roku w konkursie ocenianych było ponad 30 produktów, przygoto-
wanych przez osoby prywatne, Koła Gospodyń Wiejskich oraz świętokrzy-
skich producentów żywności wysokiej jakości.

Były to produkty o znakomitej jakości, dobrej renomie i innych cechach, 
wynikających ze specy� ki regionu świętokrzyskiego. Produkty wystawione 
w konkursie, powinny być wytwarzane tradycyjnymi metodami, przy użyciu 
lokalnych surowców, posiadające tradycyjny skład oraz tradycyjną nazwę.

Komisja doceniła doskonały smak miodu wystawianego przez mieszkań-
ców naszego regionu i przyznała - Gospodarstwu Pasiecznemu Agnieszka 
i Krzysztof Bolon I miejsce za  - Nadwiślański miód nawłociowy.

Ponadto dobrze znany Nam miód „Pola-niecki Wielokwiat” został nomi-
nowany do «Perły 2024».

Organizatorem Konkursu na szczeblu regionalnym jest Marszałek Woje-
wództwa Świętokrzyskiego i Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Modliszewicach przy współpracy z Muzeum Wsi Kieleckiej ±  Parkiem 
Etnogra� cznym w Tokarni. 

Agnieszka Krupa 
Fot. Urząd Marszałkowski w Kielcach

Rozstrzygnięto konkurs 
„Nasze Kulinarne Dziedzictwo 

- Smaki Regionów”
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Miasto i Gmina Połaniec 
wspólnie z Klubem HDK „Ję-
drusie Połaniec” współpracuje 
w ramach Akcji Letniej „Krew 
Darem Życia 2024”, której 
głównym inicjatorem jest Regio-
nalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kielcach, 
na czele z Dyrektorem RCKiK 
Panem Jerzym Stalmasińskim.

Akcji Letniej honorowo patronują: 
Wojewoda Świętokrzyski Pan Józef Bryk, 
Marszałek Województwa Świętokrzy-
skiego Pan Andrzej Bętkowski oraz Sta-
rosta Kielecki Pan Mirosław Gębski.  

Udział w niej polega na zrealizowa-
niu w okresie od 1 maja do 30 września 
akcji poboru krwi. Niejednokrotnie mie-
liśmy okazję przekonać się o gotowości 
pomocy, poświęceniu i bezinteresowno-
ści honorowych dawców krwi w obliczu 
potrzeb chorych długoterminowo leczo-
nych krwią, poszkodowanych w wypad-
kach, czy  też pacjentom w  przypadku 
konieczności operacji.

Miasto i Gmina Połaniec wraz z Klu-
bem HDK „Jędrusie Połaniec” wyraziła 
chęć organizacji poboru krwi w naszym 
mieście w następujących terminach: 20 
czerwca 2024 r. i 23 września 2024 r. ±  
akcje stacjonarne oraz 10 sierpnia 2024 
r. ±  akcja plenerowa.

W dniu 20 czerwca br.  Akcję Letnią 
„Krew Darem Życia 2024” dedykowali-
śmy 2- miesięcznej Antoninie Sobczyk. 
Malutka jest Mieszkanką Miasta i Gmi-
ny Połaniec, obecnie jest hospitalizowa-
na w Świętokrzyskim Centrum Onko-
logii w Kielcach na Oddziale Hemato-
logii i Onkologii Dziecięcej.  Głęboko 
wierzymy, że Nasza Mała Mieszkanka 
szybko wróci do zdrowia.

Akcja okazała się sukcesem wzięło 
w niej udział ponad 90 osób i udało się 
zebrać blisko 40 litrów krwi.

Promocja dobrych wartości honorowe-
go oddawania krwi wśród lokalnej społecz-
ności oraz pogłębianie tematyki z zakresu 
krwiodawstwa jest nam bardzo bliska, stąd 
z ogromną przyjemnością i zaangażowa-
niem bierzemy w  niej udział, zwracamy 
się także bezpośrednio do Naszych Miesz-
kańców o czynne włączenie się do Akcji 
Letniej! ±  powiedział burmistrz Jacek Be-
nedykt Nowak

Należy także zaznaczyć, że zapotrze-
bowanie na  krew wzrasta, a  w okresie 
letnio- wakacyjnym corocznie odczuwal-

ne są braki tego niezastąpionego leku 
we wszystkich Centrach Krwiodawstwa 
na terenie całego kraju. Składam serdecz-
ne podziękowania Wszystkim uczestni-
kom dzisiejszej akcji, życząc nieustają-
cego zdrowia, które jest fundamentem 
naszej życiowej podróży. „Bo łączy Nas 
krew, która ratuje życie, bo tętni w Nas 
dobro”- powiedział prezes Klubu HDK 
„Jędrusie Połaniec” Pan Radosław Bobek

Ponadto każda z gmin, która bierze 
udział w Akcji Letniej 2024, będzie mo-
gła ubiegać się o  tytuł „Najofiarniejsi 
w  Regionie 2024” oraz  weźmie udział 
w rankingu wraz z innymi gminami wo-

jewództwa świętokrzyskiego, a  końco-
wy wynik zostanie oficjalnie ogłoszony 
i podsumowany w listopadzie bieżącego 
roku.

Agnieszka Borowska

Blisko 40 litrów krwi zebranej podczas 
letniej akcji Krew Darem Życia 2024

8 czerwca 2024 roku na rzece 
Wisła w Tursku Małym odbyły 
się ćwiczenia zgrywające jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu Gminy Połaniec.

Tematem spotkania było prowa-
dzenie działań ratowniczych z  uży-
ciem sprzętu do ratownictwa wodne-
go, w  którym udział wzięły jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej z  terenu 
Miasta i Gminy Połaniec oraz jednostki 
współdziałające.

Wydarzenie rozpoczęło się od zbiór-
ki wszystkich jednostek oraz  złożenia 
meldunku o gotowości do rozpoczęcia 
działań.

Ćwiczenia otworzył Komendant 
Miejsko Gminny ZOSPRP w  Połań-
cu druh Paweł Motyl. Udanego sezonu 
wszystkim ratownikom, życzył zastęp-
ca Burmistrza Pan Jarosław Kądziela 
oraz Komendant Miejsko Gminny ZO-
SPRP w  Połańcu druh Paweł Motyl, 
którzy wszystkich przywitali i zwrócili 
się do uczestników ćwiczeń o  rozsąd-
ne zachowanie się na wodzie i wspól-
nej pomocy podczas ćwiczeń. Życzyli 
spokojnego sezonu i jak najmniej inter-
wencji, ponieważ przed nami okres wa-
kacji i temperatur sprzyjających kąpieli 

w akwenach wodnych. Komendant ape-
lował o rozsądek, wyobraźnię i nieprze-
cenianie swoich możliwości oraz  aby 
pamiętać, że  o nasze bezpieczeństwo 
musimy zadbać przede wszystkim sami.

Kolejnym punktem był udział w po-
kazie udzielenia pierwszej pomocy oso-
bie poszkodowanej. Ratownicy także 
zademonstrowali jak prawidłowo ocenić 
stan poszkodowanego.

Drugim ćwiczeniem był rzut rzutką 
ratowniczą do celu oraz  doskonalenie 
taktyk i technik ratownictwa wodnego.

Wypoczywając nad wodą należy 
przestrzegać elementarnych zasad bez-
pieczeństwa.

Ćwiczenia zgrywające jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Gmi-
nie Połaniec stanowią ważny element 
przygotowań do sezonu letniego. Dzięki 
takim inicjatywom ratownicy mogą do-

skonalić swoje umiejętności i być gotowi 
do skutecznego niesienia pomocy w sy-

tuacjach kryzysowych, co jest kluczowe 
dla bezpieczeństwa mieszkańców gminy 

i osób wypoczywających nad wodą.
Iwona Stachura

Ćwiczenia zgrywające jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Połaniec 2024

Podczas Mszy Kustosz Sanktuarium 
o. Edward Żakowicz zawierzył i  po-
błogosławił Miasto i  Gminę Połaniec 
„wszystkich jej obywateli, wierzących 
i nie wierzących, od dzieci poczętych do 
tych którzy teraz umierają. Tych ,którzy 
nie radzą sobie z  życiem i  tych silnych 
wiarą i życiem we wspólnotach, uzależ-
nionych. Pokładających złudną nadzieję 
w  moc władzy, bez szacunku do Boga, 
Maryi i człowieka”. Wspomniał przy tym, 
że  samorząd Miasta i  Gminy Połaniec 
jest pierwszym, który zawierzył siebie 

oraz  mieszkańców Bogu za wstawien-
nictwem Matki Boskiej Sulisławskiej 
oraz ma nadzieję, że inne samorządy będą 
brały z nas przykład. Po zakończonej ce-
remonii przekazał dla Gminy Połaniec 
na ręce Burmistrza Pana Jacka Benedykta 
Nowaka Błogosławieństwo zawierzenia 
Bogu przez Maryję Sulisławską w formie 
drewnianego obrazu. Na koniec Burmistrz 
podziękował wszystkim mieszkańcom 
obecnym na Mszy Świętej odprawionej 
w intencji całej naszej wspólnoty.

Anna Adamczak

29 czerwca 2024 roku o godzinie 18:00 w Sanktuarium w Su-
lisławicach odbyła się Msza Święta w intencji samorządu Mia-
sta i Gminy Połaniec oraz wszystkich jej mieszkańców 

Msza Święta w Sulisławicach



BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY • NR 6 (93) • CZERWIEC 2024 13

W sobotę 8 czerwca 2024 
roku, mieszkańcy Zdzieci No-
wych oraz wszyscy goście mie-
li okazję uczestniczyć w wyjąt-
kowym wydarzeniu jakim był 
rodzinny piknik zorganizowa-
ny na placu przy miejscowej 
świetlicy. 

Dzięki połączonym siłom inicjato-
rów tej imprezy: sołtys miejscowości 
Pani Anny Pederskiej, Radnego Rady 
Miejskiej w  Połańcu Pana Marka 
Maja, mieszkańców Zdzieci Nowych 
oraz Miasta i Gminy Połaniec, a także 
licznych sponsorów, piknik stał się nie-
zapomnianym przeżyciem dla wszyst-
kich uczestników.

Wydarzenie rozpoczęło się od wy-
stępu artystycznego grupy „Maska” 
z Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu 
pod przewodnictwem Pani Małgorzaty 
Dalmaty Konwickiej. Uczestnicy byli 
zachwyceni tym występem, który wpro-
wadził wszystkich w świetny nastrój.

Jedną z głównych atrakcji wydarze-
nia był przejazd bryczką z  kucykiem, 
który wywołał ogromną radość wśród 
dzieci. Przejażdżka okazała się dla nich 
niezapomnianą przygodą, dostarczając 
mnóstwo radości i emocji.

O dobry nastrój najmłodszych zadba-
ły kreatywne animatorki z Buska-Zdro-
ju. Pod ich kierunkiem dzieci odkrywały 
świat zabaw ruchowych, co było dosko-
nałą okazją do rozwijania umiejętności 
fizycznych i  społecznych. Na pikniku 
nie zabrakło licznych gier i konkursów 

sportowych, które wymagały zarówno 
prędkości, jak i zręczności. Dzieci mogły 
również skorzystać z malowania buziek, 
co dodatkowo uatrakcyjniło czas spę-
dzony na świeżym powietrzu.

Dodatkowo dzieci miały okazję pusz-
czać bańki mydlane, skosztować kiełba-
sek z grilla, obejrzeć pokaz motocyklowy 
oraz delektować się słodyczami, lodami 
i napojami. Atmosfera była pełna radości 

i  śmiechu, co sprawiło, że każdy mógł 
poczuć się częścią wspólnoty.

Sołtys Zdzieci Nowe Pani Anna Pe-
derska serdecznie dziękuje za okazane 
wsparcie w  organizacji pikniku Bur-

mistrzowi Miasta i  Gminy Połaniec 
Panu Jackowi Benedyktowi Nowakowi, 
Zastępcy Burmistrza Panu Jarosławo-
wi Kądzieli, Panu Wiesławowi Kopeć, 
Prezesowi Banku Spółdzielczego Panu 
Stanisławowi Kotlarzowi oraz Panu Ka-
zimierzowi Zalińskiemu.

Rodzinny piknik w  Zdzieciach No-
wych okazał się strzałem w  dziesiątkę. 
Dzięki wspólnemu wysiłkowi organiza-
torów, sponsorów i  mieszkańców, dzieci 
i ich rodziny mogły cieszyć się niezapo-
mnianym dniem pełnym atrakcji i radości. 
Tego typu inicjatywy nie tylko wzmacniają 
więzi społeczne, ale również pokazują, jak 
ważna jest współpraca na poziomie lokal-
nym. Miejmy nadzieję, że takie wydarze-
nia staną się tradycją i będą organizowane 
regularnie, przynosząc radość kolejnym 
pokoleniom.                      Iwona Stachura

Piknik Rodzinny w Zdzieciach Nowych 2024

Pogoda potrafi spłatać nie-
złego figla. Ale ciemne chmury 
i ryzyko deszczu nie zniechę-
ciły organizatorów i współor-
ganizatorów festynu Połaniec 
dzieciom wraz z partnerem 
społecznym Enea Elektrownia 
Połaniec S.A. do wspólnego 
celebrowania Dnia Dziecka. 

Kierując się słowami Janusza Kor-
czaka „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje 
się cały świat„ zapewnili najmłodszym 
mieszkańcom gminy Połaniec moc 
atrakcji i dobrej zabawy. Było muzycz-
nie, kolorowo i  pysznie. Z  taneczno 
±  wokalną energią zaprezentowali się 
najmłodsi wychowankowie Centrum 

Kultury i Sztuki. Duży zastrzyk radości 
zafundowały rodzicom i dziadkom małe 
tancerki z  grup prowadzonych przez 
Amandę Szymańską. Artystycznie nie 
ustępowały ani na krok najmłodsze wo-
kalistki w aranżacjach znanych piosenek, 
przygotowanych pod okiem Katarzy-
ny Drożdżowskiej. Wszyscy spisali się 
na medal. Energetycznie zagrała Orkie-
stra Dęta z CKiSz pod batutą Andrzeja 
Stawińskiego. Młodzi instrumentaliści 
szybko rozkręcili imprezę i  rozbujali 
słuchaczy. Prezentacje taneczne i  wo-
kalne i  muzyczne były dla występują-
cych podsumowaniem roku kulturalne-
go. W podziękowaniu za cały rok pracy 
artystycznej dzieci, młodzież oraz  ich 
opiekunowie otrzymali z  rąk Jacka 
Nowaka Burmistrza Miasta i  Gminy 
Połaniec, Andrzeja Wawrzyńca, Toma-

sza Kicińskiego, Jana Makuły, Wandy 
Kaczmarczyk, Marka Maja Radnych 
Rady Miejskiej w Połańcu oraz Moniki 
Pławskiej  Dyrektor Centrum Kultury 
i Sztuki w Połańcu pamiątkowe dyplo-

my i  artystyczne upominki. Upominki 
otrzymali również zwycięzcy konkursu 
plastycznego „Nasza biało ±  czerwona”.

Tego dnia, nie tylko scena pełna była 
„nieskrępowanej radości”. Animatorzy 
w pirackich strojach dali czadu wciągając 
do wspólnej zabawy dzieci i dorosłych. 
Co więcej rodzice i dziadkowie chętnie 
bawili się ze swoimi pociechami, a wy-
myślne tańce i  konkurencje sprawiały 

wszystkim ogromną frajdę. Jak co roku 
miłą niespodzianką były gadżety i zabaw-
ki, które Jacek Nowak Burmistrz Miasta 
i  Gminy Połaniec rozdawał uczestni-
kom wydarzenia. Animatorzy z CKiSz 
przeżywali prawdziwe oblężenie. Każdy 
chciał mieć kolorowe włosy, bajkowe ta-
tuaże i pomalowane buźki. Obserwując 
plac muszli miało się wrażenie, że dłu-
gie kolejki do malowania wcale się nie 

zmniejszały. Prawdziwą sensacją namiotu 
muzycznego była gra na trąbce i akorde-
onie. Wśród próbujących swoich sił gry 
na instrumentach znalazło się kilka „mu-
zycznych talentów”, które mamy nadzie-
ję, że od września zapiszą się na zajęcia. 
Wyraźnym sygnałem dla instruktorów, 
że „kolorowe glutki” i kreatywna biżuteria 
nigdy się nie znudzą i nie wyjdą z mody 
była rekordowa liczba chętnych do wła-
snoręcznego wykonania zakręconych sli-
me i cudnych naszyjników z kolorowego 
makaronu i pomponów.  W tym namio-
cie nikt nie miał czasu na nudę. Dużym 
zainteresowaniem zarówno wśród dzieci 
jak i dorosłych cieszyły się gry planszowe 
i logiczne przygotowane przez właścicieli 
Księgarni Jerzy Dziurski ze Staszowa. 
Ciekawym sposobem na spędzenie czasu 
wolnego okazała się gra w molkky i bule. 

Rozegrane zostały dwa turnieje, w któ-
rych wzięło udział ponad 40 zawodników 
w różnym wieku. Obie gry spodobały się 
uczestników, którzy zadeklarowali swój 
udział w kolejnych turniejach. Zwycięz-
cy zostali wyłonieni po serii rozgrywek. 
Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy i  upominki, a  wygrani 
puchary. Na słodki medal spisali się 
pracownicy Środowiskowego Domu 
Samopomocy i  Warsztatu Terapii Za-
jęciowej w Połańcu, którzy przygotowali 
wyśmienite zdrowe przekąski. Wszystko 
wyglądało tak apetycznie, że  dzieci nie 
trzeba było namawiać do spróbowania 
pysznych, świeżo przygotowanych so-
ków, koktajli i  naleśników z  owocami, 
serkiem lub  nutellą. Niezaprzeczalnym 
atutem była możliwość samodzielnego 

stworzenia kompozycji smakowych. So-
botnie popołudnie warto było spędzić 
z nami. Najlepszym podziękowaniem dla 
organizatorów i współorganizatorów był 
błysk radości w oczach dzieci i  szczery 
uśmiech, który podczas festynu wielo-
krotnie pojawiał się na twarzach uczest-
ników. Szkoda tylko że impreza minęła 
tak szybko, a na kolejny Dzień Dziecka 
trzeba czekać cały rok.

Składamy ogromne podziękowania 
partnerowi społecznemu Enea Elek-
trownia Połaniec S.A. oraz współorga-
nizatorom: Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Połańcu, Środowiskowy Dom Samo-
pomocy w  Połańcu, Księgarnia Jerzy 
Dziurski Staszów za zaangażowanie 
i otwartość na wspólne kulturalne dzia-
łania dla mieszkańców gminy Połaniec.

CKiSz

Połaniec dzieciom
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W dniu 25 czerwca 2024 
roku odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie pod nazwą „Przy-
witanie Lata 2024”, w któ-
rym uczestniczyli podopieczni 
Warsztatów Terapii Zajęciowej 
(WTZ) z naszego regionu. 

Zorganizowane spotkanie stało się 
nie tylko okazją do radosnego spędze-
nia czasu, ale przede wszystkim służyło 
integracji społecznej osób z  niepełno-
sprawnością poprzez wspólną aktywność 
sportową i rekreacyjną.

Przywitanie lata to coroczne wyda-
rzenie, które ma na celu wprowadzenie 
uczestników WTZ w  letnią atmosferę 
oraz zacieśnienie więzi społecznych. Pod-
opieczni mieli możliwość udziału w róż-
norodnych zabawach i  konkurencjach 
sportowych, które były dostosowane do 
ich możliwości i potrzeb. 

Głównym celem wydarzenia było 
promowanie aktywnego trybu życia 

oraz  pokazanie, że  osoby z  niepełno-
sprawnością również mogą i  powinny 
brać udział w życiu społecznym na rów-
ni z innymi. Tego typu spotkania mają 
ogromne znaczenie dla integracji spo-

łecznej, ponieważ pozwalają przełamy-
wać bariery i stereotypy, a także budować 
wzajemne zrozumienie i szacunek.

Wszyscy uczestnicy już teraz z nie-
cierpliwością czekają na  kolejne spo-

tkania, które przyniosą im równie wiele 
radości i satysfakcji.

Przywitanie lata w Warsztatach Tera-
pii Zajęciowej było wyjątkowym dniem 
pełnym uśmiechów, radości i wzajem-

nego wsparcia, pokazując, że  wspólne 
działania mogą przynieść wiele korzyści 
dla całej społeczności.

Iwona Stachura

Przywitanie Lata 2024 w Warsztatach Terapii Zajęciowej

W dniu 1 czerwca 2024 roku plac 
OSP Rybitwy tętnił życiem i rado-
ścią podczas zorganizowanego tam 
Festynu rodzinnego z okazji dnia 
Dziecka. 

Wydarzenie przyciągnęło liczne rodziny 
z  okolicy, które przyszły cieszyć się bogatym 
programem atrakcji przygotowanym specjalnie 
na  tę okazję. Organizatorzy zadbali o  to, aby 
każdy, niezależnie od wieku, znalazł coś dla siebie.

Najmłodsi uczestnicy festynu mogli spędzać 
czas w specjalnie dla nich przygotowanej strefie 
animacji. Wśród licznych atrakcji znajdowa-
ły się dmuchane zjeżdżalnie, które cieszyły się 
ogromną popularnością. Dzieci mogły również 
delektować się watą cukrową popcornem, lo-
dami oraz chrupiącymi goframi, co sprawiało, 
że uśmiechy nie schodziły im z twarzy.

Dla tych, którzy chcieli zatrzymać wyjątko-
we chwile na dłużej, przygotowano mini sesję 
zdjęciową. Była to świetna okazja do stworzenia 
rodzinnych pamiątek, które będą przypominać 
o tym wyjątkowym dniu.

Kolejnymi atrakcjami, które cieszyły się du-
żym zainteresowaniem, było stanowisko do ma-
lowania twarzy oraz robienia tatuaży. 

Jednym z głównych punktów programu był 
pokaz wozu strażackiego oraz sprzętu.

Na wydarzenie przybyła również grupa mo-
tocyklistów, gdzie dzieci mogły podziwiać ma-
szyny zabytkowe oraz współczesne motocykle.

Uczestnicy festynu mogli delektować się 
także smacznymi potrawami, które sprzyjały 
integracji i wspólnemu spędzaniu czasu. 

Radny Rady Miejskiej w  Połańcu, Pan 
Grzegorz Kosowicz, składa najserdeczniejsze 
podziękowania dla KGW Rybitwy za przy-
gotowanie pysznych dań, ciast i  przekąsek 
oraz za duże zaangażowanie w przygotowa-
nia. Dziękuję OSP Rybitwy za pomoc i pysz-
ne lody dla dzieciaków. Wyrażam również 
wdzięczność OSP Ruszcza za pokaz wozu 
i sprzętu, grupie motocyklistów za prezentację 
pięknych maszyn, PGK za pomoc w przygo-

towaniach oraz  Panu Kacprowi Zalińskie-
mu za wsparcie w  organizacji wydarzenia. 
Szczególne podziękowania kieruję także do 
mieszkańców za przybycie i uczestnictwo we 
wspólnym świętowaniu - powiedział radny.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Bur-
mistrz Miasta i  Gminy Połaniec Pan Jacek 
Benedykt Nowak, Przewodnicząca Rady Miej-

skiej w  Połańcu Pani Małgorzata Walenciak 
oraz Radny Rady Miejskiej w Połańcu Pan Jan 
Makula.

Festyn rodzinny na  placu OSP Rybitwy 
okazał się ogromnym sukcesem, który na dłu-
go pozostanie w pamięci uczestników. Wyda-
rzenie to pokazało, jak ważna jest integracja 
społeczności lokalnej i  wspólne spędzanie 
czasu. Organizatorzy już teraz zapowiadają, 
że to nie ostatnia taka inicjatywa, a mieszkań-
cy z niecierpliwością czekają na kolejne edycje.

Iwona Stachura

Rodzinny Festyn w Rybitwach

PRZYCHODNIA POŁANIEC 
ul. Ruszczańska 3, Punkt Pobrań

REJESTRACJA I KONSULTACJE:
poniedziałek - piątek 10.00-11.30

POBIERANIE MATERIAŁU DO BADAŃ:
wtorek, środa, piątek 7.30-9.00
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XXIX Zjazd Sołtysów Województwa Świętokrzyskiego 
i XXV Krajowy Turniej Sołtysów „Sołtys-Wąchock 2024
W dniach 22-23 czerwca 

2024 roku w Wąchocku odbył 
się XXIX Zjazd Sołtysów Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego 
oraz XXV Krajowy Turniej Sołty-
sów „Sołtys-Wąchock 2024”. 

Wydarzenie to zgromadziło sołtysów 
z całego regionu, a także licznych zapro-
szonych gości, sponsorów i mieszkańców. 
Zjazd rozpoczął się uroczystym otwar-
ciem, podczas którego przywitano wszyst-
kich uczestników oraz zaproszonych gości. 
Następnie ogłoszono wyniki Konkursu 
„Sołtys Roku 2023” województwa świę-
tokrzyskiego. Tytuł Sołtysa Roku 2023 
zdobył Pan Stanisław Anioł z  Gminy 
Górno, a drugie miejsce zajęła Pani Jadwi-
ga Kowenia, sołtys sołectwa Maśnik, która 
otrzymała również nagrodę od Burmistrza 
Miasta i Gminy Połaniec.

Po ceremonii wręczenia wyróżnień 
i  nagród nastąpiło wystąpienie przed-

stawicieli sponsorów, którzy podkreślili 
znaczenie pracy sołtysów w społeczno-
ściach lokalnych.

Kolejnym punktem programu były 
wybory władz Stowarzyszenia i Komisji 
Rewizyjnej, podczas których przewod-
niczącym KR został wybrany sołtys so-
łectwa Rudniki Pan Zbigniew Rodenko.

Wśród uczestników wydarzenia 
znaleźli się między innymi sołtysi so-
łectw: Pan Zbigniew Rodenko, Pani 
Małgorzata Sołwicka, Pani Jadwiga 
Mirecka, Pani Jadwiga Kowenia, Pani 
Elżbieta Łaszyca, Pani Marzena Dur-
ma, Pani Anna Pederska oraz Zastęp-
ca Burmistrza Pan Jarosław Kądziela. 

Wydarzenie w Wąchocku było nie tyl-
ko okazją do uhonorowania najlepszych 
sołtysów, ale  także do integracji i  wy-
miany doświadczeń między przedstawi-
cielami różnych gmin i sołectw. Sołtysi 
mieli możliwość omówienia wyzwań, 
z  jakimi się borykają, oraz podzielenia 
się sukcesami i dobrymi praktykami.

XXIX Zjazd Sołtysów Województwa 
Świętokrzyskiego oraz  XXV Krajowy 
Turniej Sołtysów „Sołtys-Wąchock 2024” 
zakończyły się w atmosferze wzajemnego 
wsparcia i zrozumienia, a także z nadzieją 
na jeszcze lepszą współpracę i rozwój lo-
kalnych społeczności w przyszłości.

Iwona Stachura

W dniu 17 czerwca 2024 
roku w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny Połaniec w trosce o zdrowie 
i bezpieczeństwo mieszkań-
ców naszej gminy – Senio-
rów, odbyło się spotkanie do-
tyczące realizacji programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2024, moduł II - Opa-
ski bezpieczeństwa, ogłoszony 
przez Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej. 

W spotkaniu z Seniorami 60+ będący-
mi Uczestnikami Programu brali udział 
burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Ja-
cek Nowak, kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej Ewa Tomalska wraz z kadrą 
oraz rzecznik prasowy Miasta i Gminy 
Połaniec Anna Adamczak. Spotkanie 
zostało zorganizowane w celu użyczenia 
40 Seniorom 60+ mieszkańcom gminy 
Połaniec opasek bezpieczeństwa. Podczas 
spotkania Pan Burmistrz wraz z  Panią 
Kierownik wręczyli Seniorom zestawy 
opasek oraz  złożyli życzenia zdrowia, 
spokoju i jak najmniej sytuacji kryzyso-
wych, w których będą zmuszeni korzystać 
z pomocy tego urządzenia.

Głównym założeniem programu jest 
poprawa bezpieczeństwa osób starszych 
60+ oraz ułatwienie im samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania 
poprzez dostęp do tzw. „opieki na odle-
głość”. Podczas spotkania Uczestnicy 

podpisali umowy użyczenia zestawów 
opasek oraz  zapoznali się z  instrukcją 
użytkowania dzięki filmikowi szkolenio-

wemu oraz video-konferencji z przed-
stawicielem firmy SIDLY Tomaszem 
Gibert, który opowiedział nowym 

użytkownikom o korzyściach płynących 
z użytkowania opaski oraz jej funkcjach 
tj.: • przycisk bezpieczeństwa – sygnał 
SOS, • detektor upadku, • czujnik zdję-
cia opaski/urządzenia, • lokalizator GPS, 
• funkcje umożliwiające komunikowanie 
się z  centrum obsługi i  opiekunami, • 
funkcje monitorujące podstawowe czyn-
ności życiowe (puls i saturacja)

Przypomnijmy, że program był reali-
zowany po raz pierwszy w  roku 2023, 
kiedy to Gmina Połaniec i  Ośrodek 
Pomocy Społecznej dysponowali 18 
opaskami, jednak  z  uwagi na  wzrost 
zainteresowania Seniorów, Gmina do-

kupiła 22 opaski, dzięki czemu mogła 
wspomóc w tym roku, aż 40 Seniorów 
60+. Realizacja programu została wstęp-
nie zaplanowana do grudnia 2024 roku.

Zakup opasek był możliwy dzięki przy-
stąpieniu przez Gminę Połaniec oraz Ośro-
dek Pomocy Społecznej do programu 
Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024 
– moduł II oraz otrzymanych z Minister-
stwa Pracy Rodziny i Polityki Społecznej 
- budżetu państwa środków w kwocie: 28 
423,00 zł oraz środkach własnych Gminy 
Połaniec 7 105,75 zł. Całkowita wartość 
programu wynosi 35 528,75 zł.

OPS Połaniec

Ruszyła realizacja programu Korpus Wsparcia 
Seniorów na rok 2024 - opaski bezpieczeństwa

Szkolenie zostało przeprowadzone przez 
superwizorkę Katarzynę Rogalę. Superwizja 
adresowana była w szczególności do człon-
ków grup diagnostyczno-pomocowych w tym 
pracowników socjalnych, asystentów rodziny, 
psychologów, pedagogów, terapeutów, poli-
cjantów, kuratorów sądowych, pracowników 
ochrony zdrowia, przedstawicieli gminnych 
komisji rozwiązywania problemów alkoho-
lowych i innych osób z lokalnych systemów 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

Superwizja grupowa dla osób pracujących 
w obszarze przeciwdziałania przemocy domo-
wej jest zadaniem z zakresu zdrowia publicz-
nego, dofinansowanym ze środków Funduszu 
Rozwiązywania Problemów Hazardowych, 
pozostających w  dyspozycji Ministra Zdro-
wia. Podmiotem realizującym superwizję jest 
Fundacja PCPS - Poznańskie Centrum Pro-
filaktyki Społecznej z siedzibą w Poznaniu. 

Superwizja miała charakter konsultacyj-
no-wspierający. Uczestnicy mieli możliwość 

podzielenia się trudnościami, wątpliwościa-
mi w obszarze przeciwdziałania przemocy 
domowej a także mieli możliwość wzajem-
nej wymiany doświadczeń, wspólnego się-
gania po nowe rozwiązania. Szkolenie ukie-
runkowane było na lepsze radzenie sobie 
z trudnościami związanymi z wykonywaną 
pracą ze szczególnym uwzględnieniem pra-
cy w grupach diagnostyczno-pomocowych 
w ramach procedury „Niebieskie Karty” oraz 
wzmacniających skuteczność podejmowa-
nych działań. 

Podziękowania dla Dyrektor Centrum 
Kultury i  Sztuki w  Połańcu Pani Monice 
Pławskiej oraz pracownikom za udostępnie-
nie i przygotowanie sali do przeprowadzenia 
szkolenia. 

Diana Kamińska

Superwizja osób pracujących w obszarze przeciwdziałania 
przemocy domowej w Gminie Połaniec

 17 czerwca 2024r. w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu członkowie 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domo-
wej w Gminie Połaniec oraz członkowie grup diagnostyczno-pomoco-
wych wzięli udział w pierwszej sesji superwizji grupowej dla osób pra-
cujących w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. 
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Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Połańcu gościł dzieci z Domu 

Dziecka w Pacanowie
13 czerwca 2024r.  Środowiskowy Dom Samopomocy w Po-

łańcu  odwiedziły dzieci z Domu Dziecka w Pacanowie. Pod-
opieczni oraz pracownicy z wielka radością przyjęli swoich go-
ści. Pomysłem było zorganizowanie im „Dnia Dziecka”.   

„Integracja międzypokoleniowa jest 
dla wszystkich ważnym tematem. Za-
leży nam aby osoby starsze były sza-
nowane za swoją mądrość życiową, do-
świadczenie i chęć dzielenia się czasem 
z  innymi. Chcemy by młodzi czerpali 
od starszych wytrwałość w  działaniu, 
wrażliwość na świat i ludzi natomiast by 
młodsze pokolenie  uczyło się od star-
szych otwartości na nowe, optymizmu 
oraz    wiary, że  wszystko jest możliwe 

mimo swych ograniczeń oraz życiowych 
problemów”.

Cieszymy się, że w tak ważnym dla 
Nas dniu towarzyszyła Nam Pani Anna 
Adamczak ±  Rzecznik prasowy Urzędu 
Miasta i Gminy Połaniec, która przeka-
zała dzieciom upominki. Nie zabrakło 
również  ciepłych słów skierowanych do 
uczestników ŚDS.

Dzieci chętnie brały udział w przy-
gotowanych dla nich atrakcjach, nie 
zabrakło pyszności przygotowanych 
w pracowni kulinarnej oraz prowadzenia 
gospodarstwa domowego, a także pięk-
nych upominków z pracowni technicz-
no ±  ceramicznej  przekazanych na ręce 
dzieci od całej Naszej społeczności.     

Tego dnia   byli z  Nami również 
Nasi   przyjaciele z  Klubu Seniora ul. 
Kościuszki. Wspaniale było wywołać 
uśmiech na  twarzach wszystkich osób 
biorących udział w tym wydarzeniu.

Wierzymy, że nie jest to Nasze ostat-
nie wspólne spotkanie.

ŚDS Połaniec


